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1  Maakuntajohtajan 
katsaus

Kasvukauden jälkeen olemme ajautumassa jyrkkään, 
mutta toivottavasti lyhyeen taloustaantumaan. 
Lomautusuutiset tuovat mieleen 1990-luvun alun 
epätoivon. Välttämättömät rajoitustoimet väestön 
suojaamiseksi koronavirustartunnalta ovat edellyttäneet 
valmiuslain mukaisia poikkeusvaltuuksien käyttöä. 
Liikkuminen maailmalla on pysähtynyt ja talouden 
aktiivisuus romahtanut. Keskinäisriippuvuuden 
maailmassa ongelma on kaikille yhteinen. Julkisen 
talouden kestävyysvaje ja työelämän jäykkyydet 
näyttävät nyt lillukanvarsilta edessä olevaan 
korjausurakkaan nähden.

Menneen nousukauden aikana työllisyys nousi Pohjois-
Pohjanmaalla ennätyksellisen korkealle. Vientimme 
monipuolistui ja kasvoi. Energiainvestoinnit nostivat 
maakunnan turpeesta tuuleen. Puhuimme enemmän 
työvoiman saatavuus- kuin työttömyysongelmasta. 
Nuoriso imettiin opinnoista työnsyrjään kiinni. Lukuisat 
nostokurjet kertoivat lisääntyvästä vauraudesta ja 
luottamuksesta tulevaan.

Pohjois-Pohjanmaata hätkähdyttivät uudet 
väestöennusteet, jotka pudottivat meidät niukasti 
kasvumaakuntien joukosta. Olimme kasvaneet 
syntyvyyden ansiosta. Vuosia laskenut syntyvyys ja 
jatkuva tasainen nuorten muuttoliike etelään ovat 
yhtälön muuttujia. Viime vuoden niukka väestönkasvu 
pohjautui jo pääosin maahanmuuttoon.

Vuonna 2019 jatkoimme toimintamme perustana 
oleviin pelisääntöihin vaikutusta. Aluekehityksen ja 
rakennerahastojen valmistelussa aloitteellisuutemme 
näkyy valtakunnan ohjelman eli tulevan rahoituksen 
painopisteissä. EU:n budjetin ollessa vielä auki 
emme pysty ennakoimaan rahoitustason jatkuvuutta. 
Tukenamme oleva Marinin hallituksen hallitusohjelma 
paaluttaa hyvin Pohjois- ja Itä-Suomen eritysasemaa. 
Aluepolitiikka näkyy muutoinkin hallitusohjelmassa 
lisääntyneellä painoarvolla ja ymmärrettävillä 
linjauksilla. Myös maakuntakaavan merkittävyys 
intressien yhteensovittajana ja aluekehittämisen 
välineenä on nyt tunnustettu paremmin kuin vuosi 
sitten.

Alustallamme tehty maakuntauudistuksen valmistelu 
päättyi Sipilän hallituksen kaatumiseen. Uuden 
hallituksen sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa 
maakunnallisen valmistelualustan isännän vastuun 
on ottanut Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä.

Pohjois-Pohjanmaan liiton toiminta on noudattanut 
hyvin valtuuston hyväksymää toimintasuunnitelmaa. 
EU:n tarjoamien rahoitusvälineiden laajempi 
hyödyntäminen alueen toimijoiden rahoituspohjana on 
siirtänyt aluekehityksen painopistettä kansainvälisten 
verkostojen hyödyntämisen suuntaan. Pyrimme 
toiminnalla ennakoimaan EU:n kilpailukykypolitiikan 
merkityksen vahvistumista ja mahdollistamaan 
kasvuyritysten pääsyn eurooppalaisiin verkostoihin.

Maakuntaliiton talous on tasapainossa. Talousarviosta 
poikkeavat menot ja tulot selittyvät liiton kautta 
hoidetuilla hankkeilla. Hankkeissa talous tasapainotetaan 
jo suunnitteluvaiheessa. Merkittävin hankkeistamme oli 
Sipilän hallituksen maakuntauudistuksen valmistelu. 
Osana liiton sisäistä uudistumista pyrimme nyt 
erottamaan kuntien perus- ja muun rahoituksen sekä 
sen käytön talouden läpinäkyvyyden parantamiseksi.

Pohjois-Pohjanmaan liiton strategia uudistetaan 
vastaamaan paremmin alueen tarpeita. Osana uudistusta 
Monetra Oy tuottaa liiton taloushallinnon palvelut 
kuluvan vuoden keväästä alkaen. Myös työskentelyn 
välineet ajanmukaistetaan vastaamaan työn edellyttämiä 
vaatimuksia.

Maakuntaliiton rahoittajarooli aluekehittämisessä 
sisältää huomattavan määrän välitettäviä varoja. 
Pankkien siirtyminen isojen talletusten osalta 
negatiiviseen korkoon pakotti meidät vaihtamaan 
alkuvuodesta maksuliikennepankkiamme riskin 
poistamiseksi. Uudet sopimukset takaavat meille kahden 
vuoden turvan korkojen muutoksilta.

Vaiherikkaan toimintavuoden 2019 osalta esitän 
parhaat kiitokseni maakuntahallitukselle ja 
-valtuustolle rakentavasta yhteistyöstä maakuntamme 
asukkaiden hyväksi sekä maakuntaliiton henkilöstölle 
asiantuntevasta työskentelystä ja nopeasti vaihtelevan 
toimintaympäristön edellyttämästä joustavuudesta. 
Maakuntamme kehittäjät ja yhteistyökumppanit 
tapaamme tehokkaasti verkkokokousten kautta. 
Poikkeusoloista huolimatta suunnitelmien mukainen työ 
jatkuu - myös etänä.

Teemme Pohjois-Pohjanmaalle hyvää - rakkauesta 
maakuntaan.

Oulussa 18.5.2020

Maakuntajohtaja Pauli Harju
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2Toimintakertomus

2.1 Toiminnan keskeiset tulokset

Kansainvälisyys, kasvu ja kilpailukyky
 
Kansainvälisyys on alueen kilpailukyvyn, kehittymisen 
ja kasvun edellytys. Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi ja 
vaikutti aktiivisesti pohjoismaisessa, eurooppalaisessa 
ja Barentsin alueen yhteistyössä. Maakunnassa haettiin 
aktiivista kansainvälistä kumppanuutta ja yhteistyötä 
aluekehityksen, koulutuksen ja tutkimuksen sekä 
yritys- ja elinkeinoelämän verkostoissa, tilaisuuksissa ja 
hankkeissa.  

Julkisten ja yksityisten toimijoiden kansainvälisen 
yhteistyön lisäämiseksi perustettiin Pohjois-Pohjanmaan 
kansainvälisten toimijoiden verkosto. Verkostossa 
jaettiin tietoa ja osaamista kansainvälisen rahoituksen 
hakemisesta. Tavoitteena on antaa Pohjois-Pohjanmaalla 
lisäarvoa sellaisten kansainvälisten verkostojen 
tukemiseen, jotka mahdollistavat Horisontti2020:n ja 
sen jälkeisen EU:n innovaatio ja investointirahoituksen 
saatavuuden.

Älykäs erikoistuminen, Smart Specialisation, on EU:n 
2021–2027 ohjelmakaudella ohjelman mahdollistava 
ehto. Älykkään erikoistumisen strategia on pakollinen 
osa ohjelmaa ja sen toteutumista tullaan seuraamaan. 
Strategian myötä asemoimme itsemme teollisuuden 
ja teknologian eturintamaan valituilla aloilla 
Euroopan unionissa. Pohjois-Pohjanmaan älykkään 
erikoistumisen strategian päivittämisprosessi jatkuu 
vuonna 2020. Strategiassa keskitytään paitsi painoalojen 
valintaan, myös innovaatioiden leviämisen haasteiden 
ratkaisemiseen sekä toimiin alueen rakennemuutoksen 
hallitsemiseksi. 

Huhtikuussa 2019 alkaneen Pohjois-Pohjanmaan 
älykkään erikoistumisen kansainvälisyyden kehittäminen 
-hankkeen tavoitteena on Pohjois-Pohjanmaan älykkään 
erikoistumisen kannalta tärkeimpien temaattisten 
verkostojen (EU:n S3 platforms) osallistumisen 

koordinointi ja älykkään erikoistumisen strategian 
päivittäminen kansainvälistymisen näkökulmasta
Pohjois-Pohjanmaa hakeutui vuonna 2019 mukaan 
seitsemään uuteen EU:n älykkään erikoistumisen S3-
platformin temaattiseen kumppanuuteen: yksilöllistetty 
terveys, lääketieteen teknologia, turvallinen ja kestävä 
liikkuvuus, akkuklusteri, vesiklusteri, maalämpö 
energiakumppanuus ja elintarvikkeiden jäljitettävyys. 
Esitetyn uuden kumppanuuden Wireless ICT-
valmistelua jatkettiin. Kumppanuuksien avulla pyritään 
lisäämään kansainvälistä rahoitusta, verkottumaan, 
lisäämään yritysyhteistyötä ja vahvistamaan tutkimus- ja 
innovaatioympäristöjä.

Vaikuttaminen EU:n 2021–2027 
koheesiopolitiikan valmisteluun

Pohjois-Pohjanmaan liitto johtaa EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan rakennerahasto-ohjelmakauden 2021–
2027 alueellista valmistelua Itä- ja Pohjois-Suomessa. 
Valmistelua tehdään tiiviissä yhteistyössä Itä- ja Pohjois-
Suomen maakuntaliittojen ja ELY-keskusten kanssa. 
Vuonna 2019 valmisteltiin rakennerahasto-ohjelman 
strategiset painopisteet ja ohjelman tulevia sisältöjä. 
Suomen hallituksen marraskuussa 2019 tekemät 
sisältölinjaukset vastaavat pitkälti Itä- ja Pohjois-Suomen 
valmistelua. Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistuu lisäksi 
kansallisen aluekehitys- ja rakennerahastolainsäädännön 
valmisteluun. 

Kansallisen vaikuttamisen lisäksi Pohjois-Pohjanmaan 
liitto seuraa EU-tason monivuotisen rahoituskehyksen 
valmistelua sekä alue- ja rakennepolitiikan 
lainsäädäntövalmistelua EU:ssa. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto on vuorovaikutuksessa EU-komission ja muiden 
keskeisen valmistelijoiden kanssa ja on tuonut 
esiin alueelle keskeisiä näkökulmia.  EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan rahoitus on keskeisessä roolissa 
Pohjois-Pohjanmaan aluekehityksessä. Maakunnan 
rahoitusvolyymi on kuluvan rahoituskauden osalta 
valtakunnan suurin. 
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Uudistuva osaaminen ja koulutus

Koulutuksen rakennemuutos ulottuu edelleen 
kaikkiin koulutusasteisiin ja koulutusaloihin. Pohjois-
Pohjanmaan liitto tuki toiminnallaan koulutuksen 
järjestäjien yhteistyötä ja sen kehittämistä, jolla pyritään 
turvaamaan koulutustarjontaa koko maakunnassa 
sekä mahdollistetaan monipuolinen, uudistuva ja 
myös verkkopohjainen koulutus. Sujuvat siirtymiset 
opintopoluissa on tavoitteellista turvata ja vahvistaa 
poikkileikkaavia tutkintorakenteita. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto edisti osaltaan aktiivisesti koulutuksen tasa-arvon 
toteutumista ja eri-ikäisten kansalaisten digiosaamista.

Koulutusta on oltava saatavilla koko maakunnan 
alueella tasapainoisesti. Maakunnassa tehdään 
yhteistyötä ja edunvalvontaa, jotta ammatillisen 
koulutuksen rahoituskehys saadaan vastaamaan 
nuorten määrää ja koulutustarvetta. Korkea-asteen 
aloituspaikkojen on säilyttävä nuorisoikäluokkia 
vastaavalla tasolla. Maakunta edistää korkea-asteen 
vetovoiman lisäämistä. Työelämän tarpeisiin vastataan 
perus-, erikois-, täydennys- ja lisäkoulutuksen sisältöjen 
kehittämisellä huomioiden uudet palvelurakenteet ja 
osaamisen tarpeet. Työelämäoppimista tulee uudistaa 
ja rakentaa uudet opiskelijoiden harjoittelukäytännöt 
palvelurakenteiden muuttuessa. Tämä edellyttää 
koulutuksen ja työelämän yhteistyön tiivistämistä. 

Viime vuosien leikkaukset ja uudistetut 
tutkimusrahoituksen rakenteet ovat heikentäneet 
tutkimustoiminnan kansallisia edellytyksiä. Pohjois-
Pohjanmaan liitto toimi osaltaan aktiivisesti 
tutkimusrahoituksen lisäämiseksi ja allokoimiseksi 
alueen toimijoiden käyttöön. Lisäksi Pohjois-
Pohjanmaan liitto osallistui maakunnallisen 
yrittäjyyskasvatuksen strategian ja toimintaohjelman 
2016–2020 toimeenpanoon sekä vaikutti toiminnallaan 
maakunnan koulutuksen resurssien ja laadun 
lisäämiseksi sekä koulutuksen saavutettavuuden 
varmistamiseksi.

Saavutettavuus kilpailukyvyn edellytyksenä

Toimintaympäristön muutokset, kuten ilmastotavoitteet, 
digitalisaatio, teknologian kehitys, globalisaation 
aiheuttamat haasteet sekä toimintaympäristön 
suurhankkeet ja resurssien rajallisuus ovat 
kasvattaneet tarvetta pitkäjänteiselle ja aktiiviselle 
liikennejärjestelmätyölle. Keskeisiä toimenpiteitä olivat 
Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman 

hyväksyminen ja liikennejärjestelmätyön 
käynnistäminen. Liikennejärjestelmää kehitettiin 
alueellisen saavutettavuuden ja kilpailukyvyn 
parantamiseksi tiiviissä yhteistyössä liikennejärjestelmän 
ja maankäytön suunnittelun kanssa. Suunnitelma 
kokoaa, linjaa ja priorisoi Pohjois-Pohjanmaan 
liikennejärjestelmän kehittämistarpeet ja tavoitteet 
sekä toimenpiteet. Keskeinen tavoite on ennakoiva ja 
oikea-aikainen vaikuttaminen valtakunnalliseen ja 
EU-tason liikennepolitiikkaan, kehittämishankkeisiin 
sekä investointeihin. Pohjois-Pohjanmaan liitto 
on osallistunut mm. yhteistyöryhmän jäsenenä 
valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
valmisteluun. Valtakunnallinen pitkänaikavälin 
liikennejärjestelmäsuunnitelma on tarkoitus hyväksyä 
keväällä 2021. 

Oulun ja Kuusamon lentoasemien lentoyhteyksiä 
on kehitetty Pohjois-Suomen lentoliikenteen 
kehittämishankkeella. Oulun lentoaseman 
liikenneyhteyksiä on kehitetty seudullisesti huomioiden 
myös joukkoliikenteen tarpeet. Tavoitteellisia 
uusia kansainvälisiä suoria lentoreittejä ei ole 
käynnistynyt. Työtä on ohjattu aluetyöryhmissä ja 
yhteistyössä elinkeinoelämän, erityisesti matkailun ja 
suurteollisuuden, kanssa.  

Toimintavuonna ei ollut käytettävissä valtion rahoitusta 
laajakaistan rakentamiseen, mutta kunnat ovat osaltaan 
edistäneet laajakaistarakentamista ja sähköisten 
palveluiden kehittämistä ja käyttöönottoa.

Rakenteellisiin muutoksiin valmistautuminen

Pohjois-Pohjanmaan liitolla oli koordinaatiovastuu 
maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelusta. Sipilän 
hallituksen kaaduttua 8.3.2019 liitto aloitti uudistuksen 
valmistelun hallitun alasajon. 

Sote-uudistus etenee hallitusohjelman mukaisesti, mutta 
mahdollisen monialaista maakuntaa valmistellaan 
parlamentaarisessa työryhmässä ja selvityksen tulisi olla 
valmis vuoden 2020 loppuun mennessä. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistuu yhä vahvemmin 
kuntien elinvoiman toimintaedellytysten kehittämiseen. 
Kehittämiseen liittyy Pohjois-Pohjanmaan liiton 
uusi strategia, jota on valmisteltu yhdessä kuntien 
päättäjien ja luottamushenkilöiden sekä liiton 
luottamushenkilöiden ja oman henkilöstön kanssa. 
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Hyvinvointi ja kulttuuri maakunnan 
vetovoimatekijänä

Pohjois-Pohjanmaan liitto on tukenut kuntien ja 
kuntayhteisöjen hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. 
Vahvistunut monitoimijainen yhteistyö on löytänyt 
uusia muotoja ja rakenteita. Toimintaa aktivoitiin 
uudistamalla Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisopimus 
vuosille 2019–2025. Hyvinvointisopimuksella 
tuetaan kuntien strategisen tason ihmislähtöistä 
hyvinvointijohtamista ja yhteiskehittämistä sekä 
rakenteiden uudistamista. Lisäksi on käynnistetty 
jäsenkuntien sivistystoimen johdon verkoston sekä 
kulttuurihyvinvointiverkoston toiminta. Maakunnan 
luova talous on tunnistettu yhä vahvemmin alueen 
kilpailutekijäksi osana vetovoimaisuutta ja hyvää 
elämänlaatua.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on toiminut vahvana 
ja monipuolisena kumppanina maakunnan 
kulttuuriarvojen vaalimisessa ja Oulu Euroopan 
kulttuuripääkaupunki 2026 -projektin edistämisessä. 
Liitto on rahoittanut kulttuuripääkaupunkihankkeen 
kansainvälistymistoimenpiteitä. Liitto on 
nostanut kansalliseen tietoisuuteen eri 
paikkakuntien rakennusperintöä osana Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiviä sekä edistänyt Oulujoen 
vesistön voimalaitosarkkituuria koskevia 
maailmanperintöaloitteita. 

Päivärinnan koulun lapsikuoro Ylivieskasta edusti Pohjois-Pohjanmaata ja Lappia Hämeenlinnassa järjestetyssä laulumaratonissa 
maakuntalaulu-osuudessa. 
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2.2 Kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 

Pohjois-Pohjanmaan väkiluku kasvaa edelleen

Pohjois-Pohjanmaan asukasluku oli ennakkotietojen 
mukaan 412 860 vuoden 2019 lopussa. Asukasluvun 
kasvun aleneminen pysähtyi ja väkiluku lisääntyi lähes 
700 asukkaalla. Pohjois-Pohjanmaalla luonnollinen 
väestönkasvu hidastui edelleen. Vuonna 2019 syntyneitä 
oli 530 enemmän kuin kuolleita, kun edellisvuonna 
luonnollinen väestönkasvu oli 650 henkilöä. Pohjois-
Pohjanmaan väestönkasvun kiihtymisen syy löytyy 
muuttoliikkeestä. Maakunnan nettomaahanmuutto 
oli yli 1 000 henkilöä voitollinen vuonna 2019, mikä 
on yli 270 henkilöä enemmän kuin edellisvuonna. 
Pohjois-Pohjanmaan kokema muuttotappio maan 
sisäisessä muutossa pieneni yli 300 henkilöllä vuonna 
2019 verrattuna vuoteen 2018. Muuttotappiota maan 
sisäisessä muutossa tuli Pohjois-Pohjanmaalle 830 
henkilöä vuonna 2019. 

 
Pohjois-Pohjanmaan kunnista väestö kasvoi 
ennakkotietojen mukaan Oulussa lähes 2 000 asukkaalla, 
Kempeleessä yli 400 asukkaalla, Ylivieskassa 46 
asukkaalla, Limingassa 28 asukkaalla ja Pyhännällä 21 
asukkaalla. Muissa maakunnan kunnissa väestön määrä 
väheni. Eniten väkiluku aleni Oulaisissa 147 asukkaalla ja 
Haapajärvellä 135 asukkaalla. 

Työllisyysaste ennätyslukemissa

Työllisyysaste nousi Pohjois-Pohjanmaalla ensimmäistä 
kertaa yli 70 prosentin vuonna 2018. Työllisyysaste, 
70,4 prosenttia, säilyi samana myös vuonna 2019.  
Työllisyysaste on parantunut vuoden 2015 lukemista 
peräti 6,3 prosenttiyksikköä ja Pohjois-Pohjanmaan 
ero koko maan keskimääräiseen työllisyysasteeseen on 
kaventunut 2,2 prosenttiyksikköön. 

Vuodesta 2015 alkanut työttömyyden alenemisen 
trendi Pohjois-Pohjanmaalla pysähtyi vuoden 2019 
lopulla. Työttömien, mukaan lukien lomautetut, osuus 
työvoimasta Pohjois-Pohjanmaalla oli vuoden 2019 
lopussa 11,1 prosenttia, kun koko maassa työttömien 
osuus työvoimasta oli 9,8 prosenttia. Pohjois-
Pohjanmaalla oli joulukuun lopussa 20 741 työtöntä 
työnhakijaa, mikä on 677 enemmän kuin edellisvuonna.
  

 
Vuoden 2019 lopussa työttömien osuus työvoimasta 
oli Pohjois-Pohjanmaan 18 kunnassa korkeammalla 
tasolla kuin vuotta aiemmin. Eniten työttömyys nousi 
Merijärvellä ja Raahessa. Alhaisimmat työttömyysasteet 
olivat Hailuodossa, Limingassa, Reisjärvellä sekä 
Kalajoella ja korkeimmat Taivalkoskella, Raahessa, 
Vaalassa, Pudasjärvellä, Iissä ja Oulussa. 

Työttömiä naisia oli Pohjois-Pohjanmaalla vuoden 
2019 lopussa 244 vähemmän kuin vuotta aiemmin, 
kun taas työttömien miesten määrä lisääntyi 921 
henkilöllä. Miesten osuus työttömistä kasvoi jo 60 
prosenttiin. Alle 25-vuotiaita työttömiä työnhakijoita 
oli vuoden lopussa noin 3 396, mikä on 63 edellisvuotta 
enemmän. Yli 50-vuotiaita työttömiä oli 6 560 eli 68 
enemmän kuin vuotta aiemmin. Pitkäaikaistyöttömien 
määrän väheneminen jatkui. Yli vuoden työttömänä 
olleita oli vuoden 2019 lopussa 4 455 henkilöä eli 625 
vähemmän kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2019 Pohjois-
Pohjanmaan kunnat maksoivat Kelalle työmarkkinatuen 
kuntaosuutta lähes 29,4 miljoonaa euroa. Oulun osuus 
tästä oli noin 73 prosenttia eli 21,4 miljoonaa euroa.
Avoimia työpaikkoja oli Pohjois-Pohjanmaan TE-
toimistossa joulukuussa 2019 yhteensä 3 818, mikä on 
noin 900 enemmän kuin vuotta aiemmin. Keskimäärin 
vuonna 2019 työpaikkoja oli avoinna kuukausittain 1 
140, peräti 660 työpaikkaa enemmän kuin vuonna 2018.
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Verotilitykset kasvoivat

Kymmenen Pohjois-Pohjanmaan kuntaa nosti 
tuloveroprosenttiaan vuodelle 2019. Korkeimmat 
veroprosentit olivat Reisjärvellä ja Haapajärvellä, 22,5 
prosenttia. Yhden prosenttiyksikön tuloveroprosenttia 
vuodelle 2019 nostivat Kalajoki ja Tyrnävä, puolen 
prosenttiyksikön noston toteuttivat Alavieska, 
Haapajärvi, Merijärvi, Muhos, Nivala, Oulainen, 
Pyhäjoki ja Ylivieska. Maakunnan kunnista alhaisin 
tuloveroprosentti oli Pyhännällä, 19,75 prosenttia. 
Pohjois-Pohjanmaan kuntien saamat kunnallisveron 
tilitykset kasvoivat neljä prosenttia edellisvuodesta. 
Kunnallisveroja tilitettiin maakuntaan yhteensä 1,3 
miljardia euroa eli 50 miljoonaa enemmän kuin 
vuonna 2018. Vain Raahessa kunnallisverotilitykset 
laskivat edellisvuodesta. Eniten tilitykset kasvoivat 
Tyrnävällä, Kalajoella, Kärsämäellä, Haapavedellä, Iissä ja 
Alavieskassa.  

Kiinteistöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan 
kunnille vuonna 2019 noin 124 miljoonaa euroa eli 
2,3 miljoonaa euroa enemmän kuin vuotta aiemmin. 
Kiinteistöverotulot kasvoivat eniten Pyhäjoella, 
Siikajoella, Lumijoella, Oulaisissa ja Kalajoella. 
Kiinteistöverotulojen tilitys aleni edellisestä vuodesta 
Reisjärvellä, Pudasjärvellä ja Haapajärvellä.
Yhteisöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan 
kunnille vuonna 2019 yhteensä 86,8 miljoonaa euroa, 
missä oli kasvua 0,3 prosenttia. Yhteisöveron tilitykset 
kasvoivat 16 maakunnan kunnassa, eniten Oulaisissa, 
Raahessa, Siikajoella ja Nivalassa. Suurimmat pudotukset 
yhteisöverojen tilityksissä kohtasivat Haapajärvi, 
Pyhäjärvi, Pyhäjoki ja Kalajoki. 

Pohjois-Pohjanmaan kuntien kaikkien verolajien 
yhteenlasketut tilitykset olivat 1,5 miljardia euroa 
vuonna 2019, kasvua vuoden takaisesta oli noin 52 
miljoonaa euroa. Yhteenlasketut tilitetyt verot kasvoivat 
kaikissa Pohjois-Pohjanmaan kunnassa lukuun 
ottamatta Pyhäjärveä, jossa reilun 760 tuhannen euron 
pudotus yhteisöveroissa veti yhteenlasketut verojen 
tilitykset miinukselle. Verojen tilitykset kasvoivat 
eniten Tyrnävällä, Kärsämäellä, Kalajoella, Siikajoella, 
Alavieskassa, Haapavedellä, Iissä, Limingassa ja 
Nivalassa.

Kuntien tulokehitys ei kuitenkaan ole pysynyt 
toimintamenojen kasvun perässä ja tämän vuoksi 
peräti 22 Pohjois-Pohjanmaan kuntaa teki negatiivisen 
tuloksen vuonna 2019. Kuusi kuntaa kykeni kattamaan 
poistot vuosikatteella.

Rakentamisen kasvu hidastui

Vuoden 2019 kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana 
kaikkien toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto kehittyi 
myönteisesti kaikissa Suomen maakunnissa lukuun 
ottamatta Keski-Pohjanmaata. Pohjois-Pohjanmaalla 
oltiin yli viiden prosentin kasvuvauhdissa, kun koko 
maan kasvuvauhti oli 3,4 prosenttia.  

 

Pohjois-Pohjanmaan päätoimialoista voimakkaimmin 
kasvoivat muut palvelut ja teollisuus, joiden vuoden 
2019 kolmen ensimmäisen neljänneksen kasvuvauhti 
oli keskimäärin yli seitsemän prosenttia edelliseen 
vuoteen verrattuna. Tukku- ja vähittäiskauppa 
kasvoi keskimäärin kolmen prosentin vauhtia 
vuoden 2019 kolmen ensimmäisen neljänneksen 
aikana. Rakentamisen aiempien vuosien nopea 
kasvuvauhti hidastui vuoden 2019 aikana 1,5 prosentin 
keskimääräiseksi kasvuksi. 
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2.3 Luottamushenkilöhallinto

Maakuntavaltuusto

Maakuntavaltuusto kokoontui vuonna 2019 kaksi 
kertaa. Kesäkuussa maakuntavaltuusto hyväksyi 
vuoden 2018 tilinpäätöksen ja sai tilannekatsauksen 
sekä maakuntakaavasta että Itä- ja Pohjois-Suomen 
EU:n alue- ja rakennepolitiikan 2021–2027 alueellisesta 
valmistelusta. Joulukuussa valtuusto valitsi uudeksi 
puheenjohtajakseen Pirjo Sirviön Oulusta. Lisäksi 
hyväksyttiin talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 
2020–2022 ja järjestettiin valtuutetuille työpaja koskien 
maakuntaliiton uutta strategiaa.

Maakuntahallitus

Maakuntahallitus piti 11 kokousta vuoden 2019 
aikana. Maakuntauudistukseen liittyvät asiat 
työllistivät maakuntahallitusta. Maaliskuussa käsiteltiin 
maakuntauudistuksen toimintojen alasajoa ja kesäkuussa 
maakuntauudistuksen loppuraportteja. Elokuussa 
maakuntahallitus päätti käynnistää Pohjois-Pohjanmaan 
liiton uuden strategiaprosessin. Tavoitteena on, että 
maakuntavaltuusto hyväksyy liiton uuden strategian 
kesällä 2020. Itä- ja Pohjois-Suomen EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan 2021–2027 alueellista valmistelua 
käsiteltiin neljässä eri kokouksessa. Maakuntahallitus 

hyväksyi Suomen kuntaliiton ja maakuntien liittojen 
uuden palvelusopimuksen sekä päätti hankkia 
taloushallinnon palvelut 1.4.2020 alkaen Monetra Oulu 
Oy:ltä. Joulukuussa pidettiin Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiirin hallituksen kanssa yhteiskokous, 
jossa saatiin tilannekatsaus sosiaali- ja terveydenhuollon 
uudistuksesta Pohjois-Pohjanmaalla.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)

Pohjois-Pohjanmaan liitto organisoi aluekehityslain 
mukaisen ja maakuntahallituksen asettaman maakunnan 
yhteistyöryhmän (MYR) toiminnan ohjelmakaudella 
2014–2020.  Vuonna 2019 Pohjois-Pohjanmaan 
maakunnan yhteistyöryhmä piti kuusi kokousta, joissa 
käsiteltiin 104 asiakohtaa.

Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunta kokoontui viisi kertaa vuonna 2019. 
Tarkastustoiminnan painopisteenä oli aluekehittämisen 
tulosalueen toiminta, erityisesti sisäinen palvelutuotanto, 
hankkeet ja hankekokonaisuudet.  Lautakunnan 
hanketarkastuksen kohteena oli Pohjois-Pohjanmaan 
liiton EAKR-ohjelmasta rahoittama Veden äärellä – 
Raahen seudun vetovoimaisuuden lisääminen -hanke.

Pohjois-Pohjanmaan liiton puheenjohtajisto: maakuntahallituksen puheenjohtaja Matias Ojalehto, maakuntavaltuuston 
puheenjohtaja Pirjo Sirviö, maakuntavaltuuston 1. varapuheenjohtaja Lyly Rajala, maakuntavaltuuston 3. 
varapuheenjohtaja Kalervo Ukkola ja takana maakuntavaltuuston 2. varapuheenjohtaja Harri Karjalainen. Kuvasta 
puuttuu maakuntahallituksen varapuheenjohtaja Mika Flöjt.
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Pohjois-Suomen neuvottelukunta 

Pohjois-Suomen neuvottelukunnan 
puheenjohtajamaakuntana toimi vuonna 2019 
Kainuu. Neuvottelukunta kokoontui kolme kertaa 
Helsingissä ja kerran Oulussa. Itä- ja Pohjois-Suomen 

huippukokous pidettiin Kuopiossa elokuun lopussa. 
Keväällä neuvottelukunnan toiminnassa olivat vahvasti 
esillä hallitusohjelmatavoitteet. Lisäksi neuvottelukuntaa 
työllisti Itä- ja Pohjois-Suomen EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan 2021–2027 alueellinen valmistelu sekä 
Pohjois-Suomen kehittyvä lentoliikenne 2020 -hanke.

Euroopan komission varapuheenjohtaja Jyrki Katainen vieraili Pohjois-Pohjanmaan liitossa tammikuussa. Keskustelussa 
esiin nousivat EU:n seuraava budjetti, erilaiset rahoitusinstrumentit ja niiden hyödyntäminen sekä saavutettavuus.

Itä- ja Pohjois-Suomen liittojen tarkastuslautakunnat tekivät huhtikuussa opintomatkan Brysseliin ja Luxemburgiin. 
Euroopan tilintarkastustuomioistuimessa oltiin Hannu Takkulan vieraana. 
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2.4 Henkilöstötilinpäätös  

Henkilöstörakenne 

Vuoden 2019 lopussa Pohjois-Pohjanmaan liitossa 
työskenteli 52 henkilöä, joista 42 oli vakinaisia 
viranhaltijoita ja työntekijöitä. Määräaikaisia työsuhteita 
oli 10. Vuoden aikana päättyi useita työsuhteita, 
joista suurin osa oli sidoksissa maakuntauudistuksen. 
Yksi työntekijä eläköityi. Vakinaisen henkilöstön 
osuus koko henkilöstöstä oli vuoden 2019 lopussa 
81 prosenttia. Naisten osuus henkilöstöstä on 60 
prosenttia. Henkilöstön keski-ikä oli toimintavuoden 
lopussa 46,4 vuotta. Kuntasektorin keskiarvo on 45 
vuotta. Henkilöstöstä ylemmän korkeakouluasteen tai 
tutkijakoulutusasteen käyneitä on 73 prosenttia.

Sairauspoissaolot

Sairauspoissaolojen keskiarvo vuonna 2019 oli 9,5 
päivää henkilöä kohden. Keskiarvo on noussut kahdella 
päivällä edellisvuodesta. Keskiarvo on säilynyt varsin 
matalana verrattuna, sillä vuonna 2018 kuntatyöntekijät 
olivat poissa työstä oman sairauden takia keskimäärin 17 
päivää.

Työhyvinvointitoiminta 

Yhteistyötoimikunta käsittelee tasa-arvoon, työoloihin, 
työterveyteen ja -turvallisuuteen vaikuttavat asiat. 
Henkilöstötilaisuuksia järjestetään, kun työntekijöiden 
laaja-alaisempaan kuulemiseen arvioidaan olevan 
tarvetta. Hyvinvoinnin edistämiseksi henkilöstöllä on 
mahdollisuus hyödyntää kulttuuri- ja liikuntaseteleitä 
sekä aikaisempien vuosien tapaan työnantajan 

tiloissa tapahtuvaa hierontaa, jonka avulla pyritään 
ehkäisemään toimistotyöstä aiheutuvia kiputiloja ja 
vammoja. Yhteistyötoimikunta kokoontui vuonna 2019 
kolme kertaa. Alkuvuonna valmisteltiin maakunta- ja 
sote-uudistuksen raukeaminen ja valmisteluprosessin 
päättäminen. Toimintavuonna uusittiin liiton 
palkkausjärjestelmä, tehtiin työhyvinvointikysely ja 
työterveyshuollon kilpailutus, valmisteltiin liiton 
taloushallinnon siirtämistä 1.4.2020 Monetra Oy:lle 
sekä päivitettiin henkilöstö- ja koulutussuunnitelma. 
Toukokuussa Coronaria Työterveys teki 
työpaikkakäynnin liittoon. Loppuvuonna käynnistettiin 
liiton toimintastrategian uudistaminen henkilöstöinfolla, 
henkilöstökyselyllä sekä henkilöstön yhteisellä 
strategiatyöpajapäivällä.

Osaamisen kehittäminen

Maakuntahallitus hyväksyy vuosittain Pohjois-
Pohjanmaan liiton henkilöstö- ja koulutussuunnitelman. 
Henkilöstöä kannustetaan kehittämään ja ylläpitämään 
osaamistaan ja ammattitaitoaan koulutuksen avulla. 
Koulutusta seurataan vuosittain henkilökohtaisilla 
koulutuskorteilla, jotka kertovat henkilöstön 
osaamistason ylläpitämisestä ja parantamisesta, 
koko viraston koulutusaktiivisuudesta sekä 
lakisääteisen koulutusvelvollisuuden toteutumisesta. 
Toimintavuonna 65 prosenttia viraston henkilöstöstä 
raportoi osallistuneensa osaamista ylläpitävään tai 
sitä kehittävään koulutukseen. Luku on noussut 
edellisvuodesta yli 20 prosenttiyksikköä. Liitto tarjoaa 
henkilöstölle sekä sisäistä että ulkopuolelta ostettua 
koulutusta, jonka lisäksi henkilöstö hyödyntää 
sidosryhmien ja ministeriöiden tarjoamaa koulutusta. 
Henkilöstö piti 65 etäpäivää vuonna 2019. 
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HENKILÖSTÖTULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 Muutos% Osuus
toiminta-  

TOIMINTAKULUT kuluista%
HENKILÖSTÖKULUT
Varsinaisen työajan kulut

  Palkat 3 653 612 3 496 701
  Palkkiot 88 661 142 091

Yhteensä 3 742 272 3 638 792 2,84 47,94

Henkilöstön uusiutumiskulut
  Vuosilomapalkat ja -korvaukset 511 888 435 272
  Lomarahat 143 157 164 651
  Lomapalkkavelan muutos -86 667 -50 977
  Muut sosiaalipalkat/vapaaeht. 0

Yhteensä 568 377 548 946 3,54 7,28

Henkilöstön kehittämiskulut
  Työpaikkakoulutus 13 174 29 940
  Koulutusajan palkat 13 099 20 050
  Työterveyshuolto 24 687 25 479
  Muut sosiaalitoiminnan kulut 38 981 47 221

Yhteensä 89 941 122 690 -26,69 1,15

Henkilöstön rasituskulut
  Tapaturmavakuutuskorvaukset 0 0
  Sairauslomapalkat 76 310 61 398
  Kela-korvaukset -29 143 -14 228

Yhteensä 47 167 47 170 -0,01 0,6

Henkilöstökulut yhteensä 4 447 757 4 357 598 2,07 56,97
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2.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Pohjois-Pohjanmaan liiton sisäisestä valvonnasta 
vastaa maakuntahallitus. Sisäisen valvonnan ja riskien 
hallinnan vastuuhenkilö on hallintopäällikkö. Sisäinen 
valvonta ja riskienhallinta on osa johtamisjärjestelmää. 
Maakuntahallitus ja maakuntajohtaja vastaavat 
siitä, että järjestelmää noudatetaan ohjeistuksen 
mukaisesti, ja että järjestelmän kautta saatava 
tieto auttaa ennaltaehkäisemään riskejä. Viraston 
johtoryhmä kokoaa tietoa ja välittää sitä edelleen 
maakuntahallitukselle. Tulosaluejohtajat varmistavat, 
että ohjeistusta noudatetaan tulosalueilla ja tuovat 
riskihavainnot johtoryhmän käsiteltäväksi. Henkilöstöllä 
on vastuu informoida esimiestään ja maakuntajohtajaa 
aina havaitessaan toiminnallisia, taloudellisia tai 
vahinkoriskejä. 

Osana riskienhallintaa virastolla on voimassa 
olevat vakuutukset, jotka päivitetään määräajoin 
riskienhallintatarpeiden mukaan. Viraston tietotekninen 
riskienhallinta rakentuu tietoturvaohjeistuksen, 
palomuurijärjestelmän ja virustorjuntaohjelmiston 
varaan. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
tukena taloudellisten riskien välttämisessä toimii 
tilintarkastusprosessi, jonka avulla kuntayhtymä saa 
tietoa mahdollisista talouden järjestämiseen liittyvistä 
riskeistä.

2.6 Tilikauden tulos

Esitetään maakuntavaltuustolle, että vuoden 2019 
tilikauden tulos 33 445,44 euroa kirjataan taseen yli-/
alijäämätilille.

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2019 2018
1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 7 568 10 226
Toimintakulut -7 807 -9 999
Toimintakate -239 227
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 0 0
Muut rahoitustuotot 129 62
Korkokulut 0 0
Vuosikate -110 289
Poistot ja arvonalentumiset -12 -7
Tilikauden tulos -122 282
Rahastojen lisäys (-)
Rahastojen vähennys (+) 156 340
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 34 622

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 96,94 % 102,27 %
Vuosikate/Poistot , % -930,99 % 4412,92 %
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2019 2018
1 000 € 1 000 €

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus
    Vuosikate -110 289
    Tulorahoituksen korjauserät 0 -433
Investoinnit
    Investointimenot -24 -7
    Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0 633
Toiminnan ja investointien rahavirta -134 482

Rahoitustoiminnan kassavirta
Lainakannan muutokset
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset -1 247 6 541
Rahoituksen rahavirta -1 247 6 541

Rahavarojen muutos -1 381 7 023

Rahavarat 31.12. 8 942 10 323
Rahavarat 1.1. 10 323 3 300

-1 381 0 7 023

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Kassan riittävyys, pv 416 377
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2019 2018    VASTATTAVAA 2019 2018
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 42 30   OMA PÄÄOMA 1 462 1 584
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 0 0
Aineelliset hyödykkeet 28 15   Peruspääoma 436 436

  Koneet ja kalusto 28 15 Muut omat rahastot 370 526
Edell.tilikausien yli-/alijäämä 622 0

Sijoitukset 14 15 Tilikauden yli-/alijäämä 34 622
  Osakkeet ja osuud. 14 15   TOIMEKSIANT.PÄÄOMAT 20 514 13 399

  Valtion toimeksiannot 3 034 4 723
TOIMEKSIANT. VARAT 20 470 13 354   Muut toim.ant.pääomat 17 480 8 676

  Valtion toimeksiannot 3 034 4 723
  Muut toimeksiant.varat 17 436 8 631   VIERAS PÄÄOMA 7 870 9 966

  Lyhytaikainen 7 870 9 966
VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 334 11 565   Ostovelat 129 503
Saamiset 0 1 242   Muut velat 83 126
Lyhytaikaiset saamiset 393 1 242   Siirtovelat 7 658 9 337

  Myyntisaamiset 0 8 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 29 846 24 949

  Muut saamiset 393 1 234
   Siirtosaamiset 0 0
Rahat ja pankkisaamiset 9 335 10 323
VASTAAVAA YHTEENSÄ 29 846 24 949

TASEEN TUNNUSLUVUT:
Omavaraisuusaste,% 4,90 6,35
Suhteellinen velkaantuneis., % 104,00 97,46
Lainakanta 31.12., € 0 0
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POHJOIS-POHJANMAAN LIITON KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1 000 € MENOT 1 000 €
Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 7 568 Toimintakulut 7 807
Korkotuotot 0 Korkokulut
Muut rahoitustuotot 130 Muut rahoituskulut 1
Tulorahoituksen korjauserät: Tulorahoituksen korjauserät:
 - pakollisten varausten muutos  +/- pakollisten varausten muutos 0
 - käyttöomaisuuden myyntitulot Investoinnit
Investoinnit Käyttöomaisuusinvestoinnit 24
Rahoitusosuudet investointeihin Rahoitustoiminta
Käyttöomaisuuden myyntitulot 0 Antolainasaamisten lisäykset

Rahoitustoiminta Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Antolainasaamisten vähennykset Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Pitkäaikaisten lainojen lisäys Oman pääoman vähennykset
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0
Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä 7 698 Kokonaismenot yhteensä 7 832

Täsmäytys:
Kokonaistulot - Kokonaismenot -134
Muut maksuvalmiuden muutokset  - rahavarojen muutos= 1381-1247 -134
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3Toteutumisvertailu

3.1 Aluesuunnittelu

Tulevaisuus

Tietotuotanto ja tiedon analyysin syventäminen 
Pohjois-Pohjanmaan tiedontuotannon keskiössä 
on suhdannekatsaus, joka sisältää klustereiden 
suhdanneaineistojen lisäksi asiantuntija-arvioita 
työmarkkinoiden ja osaamisen tilanteesta. Vuoden 
2019 suhdanneaineistoista on kirjoitettu syvempi 
analyysi ja käyty läpi suhdanteiden taustoja entistä 
perusteellisemmin. Aineiston jakelua on laajennettu. 
Suhdannejulkaisun lukijamäärät ovat kasvaneet 
sosiaalisen median kautta. Erityisesti Twitter ja LinkedIn 
-alustojen avulla on saatu seuraajia myös yrityksistä. 

Tutka-ennakointialustan käyttö ja kehittämistä on 
jatkettu. Kiinnostus Tutkaa kohtaan on kasvanut myös 
Pohjois-Pohjanmaan ulkopuolella. Tutkan signaalien 
luokittelua on viety tarkemmalle tasolle. Sovellusta on 
tarkoitus hyödyntää erityisesti POP-ilmastotiekartan 
valmistelussa. 

Mittarit: 
• julkaistiin kaksi suhdannekatsausta  
• tietojohtamisen rooli vahvistui Pohjois-Pohjanmaan 

liitossa.

Koulutuksen ja tutkimuksen koordinointi
Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmässä 
käsiteltiin muun muassa ulkomaisen työvoiman 
työlupaprosessia sekä Itä- ja Pohjois-Suomen EU-
ohjelmakauden 2021–2027 valmistelua, johon ryhmä on 
antanut kommenttinsa. Ryhmän osallistumisaktiivisuus 
on ollut korkea. Yhteistyötä tehtiin hankkeiden 
toteutuksessa ja eri alojen osaamiskartoituksissa. 
Marraskuussa järjestetyssä työpajassa käytiin läpi 
ryhmän tulevaisuuden painopisteitä ja toimintatapaa. 
Ryhmän jäsenet toivoivat yhteisen tilannekuvan 
rakentamista ja siihen liittyvien tavoitteiden, 
mahdollisuuksien ja uhkien käsittelyä ja viestintää. 
Maakunnan elinvoima tulisi tuoda selkeämmin esille. 
Erityisen tärkeä on työvoiman ja työvoimatarpeiden 
kohtaaminen.  

Mittarit: 
• Toimijoiden välinen yhteistyö tiivistyi ja 

ammattikorkeakoulujen rooli vahvistui 
maakunnassa.

Ennakoinnin näkökulman laajentaminen  
Maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelussa 
ennakoinnilla oli merkittävä rooli, ja ennakoinnin 
toteutustapaa oli tarkoitus laajentaa ja uudistaa. 
Koska uudistus ei toteutunut, liitto käynnisti sisäisen 
ennakointityöskentelyn. Systemaattinen työskentelytapa 
on käynnistetty aluesuunnittelun tulosalueella ja sitä 
on tarkoitus laajentaa mahdollisuuksien mukaan 
koko organisaatioon. Prosessi ja aineistot palvelevat 
POP-ilmastotiekartan sekä maakuntasuunnitelman ja 
-ohjelman valmistelua. Pohjois-Pohjanmaan liitto on 
panostanut alueellisen ennakoinnin koordinaatioon. 
Muiden maakunnan liittojen kanssa aktivoitiin 
ennakointia jakamalla tavoitteita ja kokemuksia. 
Liitto osallistui neljän seutukunnan Monikampus-
hankkeeseen, jossa selvitettiin Nivala-Haapajärven, 
Siikalatva-Haapaveden, Ylivieskan ja Raahen 
seutukuntien kehitystä ja osaamistarpeita. 

Mittari: 
• Sidosryhmäyhteistyö tiivistyi maakunnassa ja 

maakuntien välillä.

Yhteistyöhankkeet 

inDemand
EU:n Horisontti 2020 -ohjelman inDemand-
hankkeen toinen haku keskittyi kehittämistarpeisiin, 
joita olivat tekoälysovellus magneettitutkimuksen 
riskitietojen selvittämiseksi, monitoroimattoman 
potilaan hengitystaajuusmittari, mobiilisovellus 
kivun itsearviointiin ja -hoitoon sekä digitaalinen 
perehdytyspeli sairaalassa harjoittelevien opiskelijoiden 
ja uusien työntekijöiden perehdytykseen. 
Yhteiskehittäminen alkoi neljän valitun yrityksen kanssa 
OYS TestLabissa toukokuussa. InDemand-hanke päättyy 
elokuussa 2020. Hanke sisältää myös yritysten sparrausta 
terveydenhuollon tietosuojassa ja kansainvälistymisessä.
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SoloEntre ja Yrittävä kulttuuri -hanke
Useasta työpaketista koostuva hanke on lähtenyt 
liikkeelle suunnitellusti. Kyseessä on yksi keskeisistä 
maakunnan yhteisiä yrittäjyyttä edistävistä hankkeista. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto on osallistunut ohjausryhmän 
toimintaan ja toimii hankekokonaisuuden 
osarahoittajana. Hankkeen ohjausryhmään kuuluu 
kattavasti yrittäjyyttä edistäviä organisaatioita 
maakunnassa. Hankkeessa on valmistelu vuoden 2020 
alussa järjestettävää yrittäjyystapahtumaa. 

Mittari: 
• Euroopan komissiolle toimitettiin sisällöllinen 

ja taloudellinen väliraportti sekä osallistuttiin 
hankkeiden ohjausryhmien työskentelyyn.

Maakuntaohjelma 

Maakuntaohjelman toimeenpanon edistäminen ja 
seuranta 
Maakuntaohjelma suuntaa alueen kehitystä. 
Maakuntaohjelmassa määriteltyjen kehittämisen 
tavoitteiden toteutumista seurattiin indikaattorien 
avulla. Tulokset julkaistiin liiton verkkosivuilla. 
Laajempi laadullinen seurantaraportti annetaan 
välitilinpäätöksenä maakuntavaltuustolle 
keväällä 2020. Aluekehittämisen toimintatapojen 
uudistamiseksi vahvistettiin vuorovaikutukseen 
ja kumppanuuteen perustuvaa toimintatapaa 
ohjelman kumppanuuslupauksen hengessä. 
Toimeenpanosuunnitelman ajantasaisuutta tarkastellaan, 
kun valtioneuvoston aluekehittämispäätös hyväksytään.

Mittarit:
• maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 

päivitettiin Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisten 
edunvalvonnan tavoitteiden osalta

• tehtiin tavoitteellista ja aktiivista yhteistyöä 
maakuntaohjelman toimeenpanoon osallistuvien 
tahojen kanssa, tuettiin ja uudistettiin toimijoiden 
strategisia kumppanuuksia, yhteistyömalleja sekä 
verkostoja.

Luonnonvaratoimialan toimintaympäristön 
kehittäminen 
Pohjois-Pohjanmaalla biotalouden osuus aluetaloudesta 
on suuri. Keskeisiä biotalouden sektoreita ovat 
mekaaninen ja kemiallinen metsäteollisuus, maa- ja 
metsätalous sekä elintarviketeollisuus. Maakunnan 
ener¬giateollisuus perustuu vahvasti biomassojen 
ja uusiutuvien luonnonvarojen hyödyntämiseen. 
Biotalouteen ja laajemmin kiertotalouteen liittyy 
globaalisti korkea odotusarvo. Alan merkityksestä 
on viestitty kokonaiskestävyyden näkökulmasta. 
Maakunnassa on käynnissä hankkeita toimijoiden 
yhteistyönä. 

Pohjois-Pohjanmaalla toimii luonnonvara-alan 
vuorovaikutustyöryhmä, jossa edustettuina ovat 
Pohjois-Pohjanmaan liitto sekä alan TKI-toimijat ja 
kehittäjät. Työryhmä on alan toimijoiden verkosto, 
jossa tiedotetaan ajankohtaisista hankkeista ja 
tapahtumista sekä käsitellään ja viedään eteenpäin esille 
tulleita toimialan haasteita ja ratkaisuja. Työryhmä 
kokoontui säännöllisesti toimintavuonna. Pohjois-
Pohjanmaan alueellisen metsäohjelman (AMO) 
päivitystä koordinoi Suomen Metsäkeskus. Työtä tehtiin 
laajassa sidosryhmäyhteistyössä, johon myös Pohjois-
Pohjanmaan liitto osallistui. Alueen biotalousstrategiaa 
esitettiin kansainvälisessä Kuusamon World Bioeconomy 
-foorumissa syyskuussa 2019.

Mittarit:
• verkostoitumistoimenpiteitä olivat ilmastotyössä 

toteutetut tapahtumat
• toteutetut toimenpiteet kohdistettiin tukemaan 

maakunnan näkyvyyttä bio- ja kiertotalouden 
mallimaakuntana ja vähähiilisen talouden 
edistäjänä, työ linkitettiin käynnistyneeseen 
ilmastotyöhön.

Pohjois-Pohjanmaan ilmasto- ja energiastrategian 
uudistaminen
Pohjois-Pohjanaan ilmasto- ja energiatavoitteiden 
päivittämiseksi ja vähähiilisen talouden tiekartan 
luomiseksi käynnistettiin Pohjois-Pohjanmaan liiton 
toteuttama Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartta, 
POPilmasto-hanke. Askelmerkit maakunnan ilmasto- 
ja energiatavoitteille tehdään laajassa sidosryhmiä 
osallistavassa prosessissa Kohti hiilineutraaleja 
kuntia ja maakuntia (Canemure) -hankkeen kanssa. 
Tiekartta valmistuu vuoden 2020 lopussa. Työ eteni 
toimintavuonna hankesuunnitelman mukaisesti.  
POPilmasto viesti ilmastonmuutoksesta vahvistaen 
maakunnan näkyvyyttä ilmastonmuutoksen 
hillitsemisessä ja vähähiilisen talouden edistäjänä. 
Ilmastotyötä ohjaa maakuntahallituksen asettama 
Pohjois-Pohjanmaan ilmastotyön neuvottelukunta.

Mittarit:
• käynnistettiin kehittämishanke 
• järjestettiin aihepiiriin liittyviä tilaisuuksia ja 

verkostoitumistilaisuuksia.

Kuntien hyvinvointityön edistäminen
Vahvistunut monitoimijainen yhteistyö löysi uusia 
muotoja ja rakenteita. Lokakuussa allekirjoitettiin 
kuntien hyvinvointityötä tukeva Pohjois-Pohjanmaan 
hyvinvointisopimus vuosille 2019–2025. Sopimuksessa 
keskeisinä hyvinvoinnin tekijöinä nousevat osaaminen 
ja koulutus. Sopimus määrittää maakuntaan 
yhteisen hyvinvointikäsityksen, hyvinvointityön 
arvot, yhteistoiminnan periaatteet sekä yhteiset 
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tavoitteet ja kumppanuuslupauksen. Toimintansa 
aloittaneella maakunnan sivistysjohtajien verkostolla 
tuettiin toimijoiden strategisia kumppanuuksia ja 
hyvinvoinnin yhteiskehittämistä. Pohjois-Pohjanmaan 
kulttuurihyvinvointiverkoston toiminta vakiintui ja 
kytkeytyi osaksi maakunnan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä. Yhteistyön jäsentämiseksi otettiin 
käyttöön valtuustokausi- ja vuosikello. Vahvistettiin ja 
kehitettiin yhteistyötä toimijoiden kanssa sekä tuettiin 
kuntien hyvinvointikertomusprosesseja ja analysoitiin 
kuntien hyvinvointisuunnitelmat. Maakuntahallituksen 
nimeämä hyvinvoinnin yhteistyöryhmä toimi 
hyvinvointityön ohjausryhmänä.

Mittarit:
• hyvinvointiyhteistyön koordinoimiseksi tehtiin 

sopimuksellinen toimintamalli Pohjois-Pohjanmaan 
liiton, sairaanhoitopiirin ja aluehallintoviraston 
kesken, järjestettiin hyvinvointifoorumi teemalla 
Oppiminen ja kasvu ovat hyvinvointia

• valtakunnallisten seurantatutkimusten mukaan 
pohjoispohjalaisten kokemuksellinen hyvinvointi on 
parantanut ja maakuntaohjelman tavoitteet on jo 
osittain saavutettu. 

Maakunnan ja järjestöjen yhteistoiminnan 
kehittäminen
Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta edustaa 
maakunnassa toimivia järjestöjä olemalla viestinviejänä 
kansalaisten suuntaan. Toimintavuonna neuvottelukunta 
otti aktiivisen roolin Pohjois-Pohjanmaan digituki 
(POUTA) -hankkeessa. Osana yhteistoimintaa 
tehtiin erittely siitä, miten Pohjois-Pohjanmaan 
kunnat tunnistavat hyvinvointikertomuksissaan ja 
-suunnitelmissaan järjestöjen roolit hyvinvoinnin 
ja terveyden sekä osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
edistämisessä. Järjestöyhteistyö oli osa 
lokakuussa allekirjoitettua Pohjois-Pohjanmaan 
hyvinvointisopimusta. Järjestöneuvottelukunta laati 
kunnille suosituksen järjestöyhteistyöhön.

Mittari:
• järjestöyhteistyön rakenteita ja toimintatapoja 

kehitettiin Pohjois-Pohjanmaan järjestörakenne 2.0 
-hankkeen tukemana.

Pohjois-Pohjanmaan ilmastotyötä ohjaavien ryhmien kokous. Pohjois-Pohjanmaan liiton ilmastotyön neuvottelukunnan 
puheenjohtajana toimii maakuntahallituksen puheenjohtaja Matias Ojalehto ja koordinoijana POPilmasto-hanke. 



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2019 21

Hyvinvointifoorumissa palkittiin Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointitekona Taivalkosken kunnan monialainen hyvinvoinnin 
edistämistyö. Tunnustuksen vastaanottivat opettaja Tiina-Liisa Lohi ja koulukuraattori Johanna Hoikkala.

Vuoden 2019 Pohjois-Pohjanmaan järjestötekona palkittiin JHT Kalajoki ry:n lasten ja nuorten liikunnallisuuden tukemiseen tehty 
pitkäjänteinen ja monipuolinen työ. Pohjois-Pohjanmaan maakuntapäivillä luovutettavan palkinnon vastaanottavat JHT Kalajoki 
ry:n puolesta Jussi Jokinen ja Irina Hannula. 
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Ympäristön vetovoiman kehittäminen 

Iijoen kehittäminen
Iijoen kehittämistä tehtiin Pohjois-Pohjanmaan liiton 
koordinoimassa Iijoen vaelluskalakärkihankkeessa. 
Toimintavuonna vaelluskalakärkihankkeessa 
istutettiin merilohen ja -taimenen pienpoikasia, 
rakennettiin ja asennettiin Suomen ensimmäinen 
smolttien ohjausrakenne ja käynnistettiin smolttien 
alasvaellusväylän suunnittelu Haapakosken 
voimalaitokseen. Lisäksi koordinoitiin 
Raasakan voimalaitoksen kalatien täsmentävää 
rakennussuunnittelua. Nousukalojen ylisiirtoja ei 
voitu toteuttaa ylisiirtoluvanhakijan puuttuessa. 
Kalatierakentamista hallinnoi PVO-Vesivoima Oy. 
Pitkän aikavälin tavoitteena on vaellus¬kalakantojen 
elvyttämisen tehostaminen myös maakunnan muilla 
jokialueilla kuten Oulujoella. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto osallistui Oulujoen vesistön vesivision 
esiselvityshankkeeseen asiantuntijana ja osarahoittajana. 

Mittarit: 
• toteutettiin smolttien ohjausrakenteen 

rakentaminen ja asentaminen sekä pienpoikasten 
istuttaminen sekä käynnistettiin smolttien 
alasvaellusväylän suunnittelu Haapakosken 
voimalaitokseen

• Raasakan voimalaitospadon kalatien rakentamisen 
aloittaminen on viivästynyt, sillä toimenpiteelle ei 
ole vielä myönnetty rakentamista mahdollistavaa 
vesilupaa ja toisaalta rakennussuunnittelua 
päätettiin tarkentaa

• Iijoella toteutetut toimenpiteet ovat saaneet laajaa 
näkyvyyttä.

Luonnon virkistyskäytön kehittäminen 
maakunnallisella yhteistyöllä
Toimintavuonna aloitettiin esiselvityksen laadinta 
luonnon virkistyskäytöstä. Tavoitteena on selvittää 
erityisesti kuntasektorin näkemyksiä ja yhteistyötarpeita 
luonnon virkistyskäytön ja ulkoilun olosuhteiden 
kehittämisestä. Valmisteltiin kuntakysely, joka 
toteutetaan vuonna 2020. Keskeisten sidosryhmien 
kanssa neuvoteltiin toimenpiteistä teeman edistämiseksi. 
Luonnon virkistyskäyttöä käsitellään Pohjois-
Pohjanmaan viherrakenne ja ekosysteemipalvelut 
-selvitystyössä, jossa tarkastellaan laaja-alaisesti 
luonnonympäristöä ja sen tuottamia palveluja. 
Toimintavuonna osallistuttiin aktiivisesti myös 
alueellisen vesistökunnostusverkoston ydinryhmän 
(VYYHTI-verkosto) toimintaan.

Mittarit:
• käynnistettiin esiselvitys luonnon virkistyskäytöstä, 

ohjelmoitiin Pohjois-Pohjanmaan viherrakenne 
ja ekosysteemipalvelut -selvityskokonaisuus 
käynnistettäväksi osana laajempaa 
hankekokonaisuutta

• tehdyillä toimenpiteillä ei ole vielä tunnistettavissa 
suoria vaikutuksia maakunnan luontoperusteisen 
vetovoiman, asukkaiden hyvinvoinnin ja 
viihtyvyyden lisääntymiseen; välilliset vaikutukset 
ovat merkittäviä, koska maakunnallisten selvitysten 
ja verkostojen toiminnan vakiinnuttamisen kautta 
voidaan käynnistää konkreettisia toimenpiteitä.

• maakunnan luontoperusteinen vetovoima 
on kokonaisuutena lisääntymässä: 
luontokohteiden kävijämäärät ovat kasvussa 
sekä valtion retkeilyinfran kunnostamiseen ja 
luonnonsuojelualueiden hoitoon on saatu alueelle 
merkittäviä rahoituksia. 

Osana Iijoen vaelluskalakärkihanketta asennettiin Iijoen Haapakoskelle Suomen ensimmäinen smolttien ohjausrakenne kesäkuussa 
2019. Ohjausrakenne toteutettiin kelluvana ohjausaitana.
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Arvokkaat kulttuuri- ja luontoympäristöt tunnetuksi
Rakennetun kulttuuriympäristön päivitysinventoinnin 
parhaimmistoa esittelevä kuvateos Kymmenen virran 
varrelta sai hyvän vastaanoton ja se ilmoitettiin 
mukaan Vuoden kotiseututeos 2020 -kilpailuun. 
Kioski 2.0 -sovellusta hyödynnettiin monipuolisesti 
kuntakaavoituksen tietolähteenä. EU:n Interreg V 
Pohjoinen -ohjelmasta rahoitettu kolmivuotinen 
Vesivoiman kulttuuriperintö Vattenkrafts kulturarv 
(VEKUVAKU) -hanke käynnistyi rajat ylittävien 
toimintamallien yhteiskehittämisellä ja kahdeksalla 
yleisötilaisuudella Oulujoen vesistön kunnissa. 
Valtiontuella rahoitettavassa hankkeessa Vesivoiman 
kulttuuriperintö -kyläillat kerättiin suullista 
perimätietoa ja kertomuksia. Osana Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiviä (ERP) järjestettiin opastetut 
kiertokävelyt Oulaisissa ja Pyhäjärvellä.  

Mittarit 
• Vesivoiman kulttuuriperintö -kyläillat -hankkeessa 

pidettiin yhdeksän yleisötilaisuutta, osa yhteistyössä 
VEKUVAKU-hankkeen kanssa

• Pohjois-Pohjanmaan arvokkaiden 
kulttuuriympäristöjen hyödyntäminen 
matkailukohteina, tapahtumapaikkoina ja 
vetovoimatekijänä on huomioitu ja uutisoitu 
laajalti paikallisesti, yleisötilaisuudet ovat lisänneet 
paikallista yhteisöllisyyttä.

Maakuntakaava 

Maakuntakaavojen toimeenpano ja seuranta sekä 
maakuntakaavoituksen tulevaisuuden valmistelu

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan uudistaminen 
3. vaihemaakuntakaava hyväksyttiin kesäkuussa 2018. 
Kokonaismaakuntakaava kumoutuu vaihekaavoissa 
käsiteltyjen teemojen ja korvaavien merkintöjen osalta 
vaihekaavan saadessa lainvoiman oikeuskäsittelyn 
päätteeksi. Vuonna 2017 saivat lainvoiman 1. ja 2. 
vaihemaakuntakaava sekä 3. vaihemaakuntakaava 
määrättiin voimaan ilman lainvoimaa marraskuussa 
2018. Pääosin tuulivoima-alueita koskevat valitukset 
ovat Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden käsittelyssä, 
välipäätös täytäntöönpanon keskeyttämishakemusten 
hylkäämisestä saatiin maaliskuussa 2019.

Pohjois-Pohjanmaan liiton verkkosivuilla on 
yhdistelmäkartta voimassa olevista maakuntakaavoista 
sekä kooste sitä koskevista merkinnöistä ja määräyksistä. 
Tiivistelmä vaihekaavojen selostuksista viimeistellään, 
kun 3. vaihemaakuntakaavan lainvoimaisuus ratkeaa. 
Valitusprosessin ajan maakunnassa on voimassa 
kahdeksan lainvoimaista maakuntakaavaa.

Aluerakennetyötä valmisteltiin aktiivisesti alkuvuodesta, 
mutta maakuntauudistuksen kaatumisen sekä 
maankäyttö- ja rakennuslain uudistamistyön myötä 
maakunnan aluerakenteen tulevaisuuden näkymät 
muuttuivat, ja maakuntakaavoituksen valmistelutyötä 
jatkettiin muuttuneista lähtökohdista. Maakunnan 
aluerakennetyötä pohjustetaan osallistumalla 
valtakunnalliseen YKR-demo -hankkeeseen yhdessä 
Oulun kaupunkiseudun kanssa. Yksi kahdeksasta 
osahankkeesta tutkii Oulun seudun ja Pohjois-
Pohjanmaan työpaikka-alueita ja niiden kestävää 
saavutettavuutta.

Maankäyttö- ja rakennuslain uudistamisen 
yhdeksi lähtökohdaksi otettiin maakuntakaavan 
oikeusvaikutteisuuden ja informaatiosisällön 
vähentäminen. Alustavissa pykäläluonnoksissa 
oikeusvaikutukset esitettiin liikennejärjestelmälle 
ja -verkolle, viherrakenteelle sekä energianhuolto- 
ja infrastruktuuriverkostoille. Aluerakenne 
ei saisi lainvoimaa maakuntakaavan kautta. 
Kokonaisuudistuksen valmistelua tehdään kuudessa 
asiantuntijajaoksessa. Pohjois-Pohjanmaan liitto 
osallistui uudistamistyöhön sidosryhmäfoorumissa. 
Loppuvuonna annettiin jäsenkuntien kanssa valmisteltu 
kommentti alustavista pykäläluonnoksista.

Oulun seudun maankäytön ja liikenteen 
suunnitteluyhteistyöhön osallistuttiin 
seuturakennetiimissä, liikenteen johtoryhmässä ja 
muissa seudullisissa työryhmissä. Maakuntakaavatiimi 
osallistui maakuntakaavan toteuttamisen ja maakunnan 
kannalta merkittävien yleis- ja asemakaavojen 
viranomaisneuvotteluihin sekä YVA-hankkeiden ohjaus- 
ja seurantaryhmiin.  

Paikkatietoja hyödynnettiin suunnittelutehtävissä, 
lausuntojen valmisteluissa sekä merialuesuunnittelussa 
ja siihen liittyvässä vuorovaikutuksessa. Kehitystyön 
tueksi tuotettiin kartta- ja tilastomateriaalia. Muiden 
maakuntien kanssa kehitettiin valtakunnallisesti 
yhtenäistä maakuntakaavojen tietomallia, jonka 
avulla harmonisoidaan maakuntakaavojen sisältämän 
tiedon rakennetta. Pohjois-Pohjanmaan osalta päästiin 
tietokannan viimeistelyvaiheeseen ja työ saatetaan 
loppuun alkuvuonna 2020. Tietomalli on sovitettavissa 
yhteen EU:n INSPIRE-direktiivin suunnitellun 
maankäytön tietomallin kanssa ja sen pohjalta voidaan 
vastata paikkatietolain vaatimuksiin. Maakuntien 
yhteistyön lisäksi oltiin mukana Digitalisoidaan 
julkiset palvelut  -kärkihankekokonaisuuden 
Paikkatietoalusta -hankkeessa ja sen Maakuntafoorumin 
koordinaatioryhmässä. 
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Mittarit: 
• 3. vaihemaakuntakaavan toimeenpano jatkui saadun 

välipäätöksen mukaan, maakuntakaavoituksen 
neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa sekä 
jatkettiin maakunnan strategista aluerakennetyötä 
yhteistyössä jäsenkuntien kanssa

• annettiin 40 lausuntoa sekä kommentti maankäyttö- 
ja rakennuslain alustavista pykäläluonnoksista, 
maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen 
sidosryhmäfoorumi kokoontui neljä kertaa 

• Pohjois-Pohjanmaan liiton verkkosivuilla on 
ajantasainen maakuntakaavojen yhdistelmä, 
merkintöjen selitykset sekä lainvoimaiset 
maakuntakaavat ohjeena kuntien kaavoitukselle ja 
viranomaistoiminnalle

• INSPIRE-direktiivin asettamiin velvoitteisiin 
on vastattu tekemällä viimeistelyvaiheessa oleva 
maakuntakaavatietomalli. 

Liikennejärjestelmää kehitetään alueellisen 
saavutettavuuden ja kilpailukyvyn parantamiseksi 

Liikennejärjestelmäsuunnittelu
Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelma 
2040 hyväksyttiin maakuntahallituksessa kesäkuussa 
2019. Valmistelun aikana uudistettiin suunnittelua 
ohjaavaa lainsäädäntöä ja hallinnollisia rakenteita. 
Suunnitelman taustalla ovat vuonna 2017 valmistuneet 
Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategia sekä 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelma 2018–2021. 
Näkökulmaa on laajennettu ottamaan huomioon 
maankäytön suunnittelun ja aluekehityksen tavoitteiden 
näkökulmat. Valmistelussa korostui vuorovaikutus 
ja yhteistyö valtion, kuntien ja muiden tärkeiden 
sidosryhmien kanssa. Keskeinen osa suunnitelman 
laatimista oli luoda pohja jatkuvalle maakunnalliselle 
liikennejärjestelmätyölle. Isot toimintaympäristön 
muutokset, kuten ilmastotavoitteet, digitalisaatio, 
teknologian kehitys, globalisaation aiheuttamat haasteet 
sekä toimintaympäristön suurhankkeet ja resurssien 
rajallisuus ovat kasvattaneet tarvetta pitkäjänteiselle 
ja aktiiviselle liikennejärjestelmätyölle. Suunnitelma 
kokoaa, linjaa ja priorisoi Pohjois-Pohjanmaan 
liikennejärjestelmän kehittämistarpeet ja tavoitteet 
sekä toimenpiteet. Keskeinen tavoite on ennakoiva ja 
oikea-aikainen vaikuttaminen valtakunnalliseen ja EU-
tason liikennepolitiikkaan, kehittämishankkeisiin sekä 
investointeihin.

Mittarit:
• Pohjois-Pohjanmaan 

liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040 hyväksyttiin
• suunnitelma kytkettiin vahvasti mukaan 

lainsäädännön kehitykseen ja muuhun 
maakunnalliseen suunnitteluun, suunnitelman 
toimenpiteiden toteutusta edistämään ja 

ohjaamaan perustettiin maakunnallinen 
liikennejärjestelmäryhmä, joka järjestäytyi 
marraskuussa 2019.

Alueelliset liikenteen kehittämistehtävät
Oulun kaupunkiseudun MALPE-sopimuksen 
2016–2019 mukaisesti toteutettiin maankäytön, 
asumisen ja liikenteen sekä palveluiden ja elinkeinojen 
kehittämistoimia. Liikenteen kehittämisen toimenpiteet 
keskittyivät pääsääntöisesti kestävän liikkumiseen. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Oulun seudun 
liikenteen johtoryhmän valmisteluun ja toimintaan. 
Keskeisiä toimenpiteitä vuoden aikana oli MALPE-
sopimuksen toimenpiteiden toteutus, Oulun 
kaupunkiseudun MAL-sopimuksen 2020–2031 
valmistelu tavoitteineen ja toimenpiteineen sekä 
seudullisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
tavoitteiden päivittäminen. MAL-sopimusten 
hyväksyminen siirtyi vuoteen 2020. Ylimaakunnallisten 
kehittämisvyöhykkeiden toimintaa edistettiin Nelostie 
E75 ry:n, Kasitie ry:n ja Tervan tie ry:n toiminnan 
kautta. Pohjois-Pohjanmaan liitto oli mukana 
aloittamassa Viitostien ja Savon radan yhteisen 
kehityskäytäväselvityksen toteuttamista. Euroopan 
laajuiseen TEN-T-ydinverkkoon kuuluvan Pääradan 
edunvalvontaa ja kehitystoimintaa toteutettiin 
koordinoidusti päärataryhmän toiminnan kautta.

Mittarit:
• Oulun kaupunkiseudun MALPE-sopimuksen 

sopimuskauden 2016–2019 toimenpiteet toteutettiin 
ja valmisteltiin Oulun kaupunkisedun MAL-
sopimuksen 2020–2031 tavoitteita ja toimenpiteitä

• osallistuttiin Euroopan unionin TEN-T-
ydinverkkokäytävän edunvalvontaan sekä 
ylimaakunnallisten kehittämisvyöhykkeiden 
toimintaan, komission esitys EU:n 
ydinverkkokäytävän laajentamiseksi Helsingistä 
Ouluun ja Luulajaan on tarkoitus hyväksyä vuonna 
2020.

Pohjois-Suomen lentoliikenteen kehittäminen
Kainuun liiton hallinnoima ylimaakunnallinen 
Pohjois-Suomen lentoliikenteen kehittämishanke jatkoi 
käynnistettyjen aluetyöryhmien toimintaa Oulussa ja 
Kuusamossa. Toimintavuonna laadittiin Pohjois-Suomen 
lentoasemien vaikutusalueille toimintasuunnitelmat. 
Projektiryhmä piti säännöllisesti yhteyttä alueelle 
operoivien lentoyhtiöiden ja Finavian edustajien 
kanssa. Lisäksi hanke toimi yhteistyössä kansainvälisen 
matkailun Attractive Oulu Region -kehittämishankkeen 
ja mm. Oulun kauppakamarin matkailuvaliokunnan 
ja suurhankevaliokuntien kanssa. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto osallistuu hankkeeseen osatoteuttajana ja 
rahoittajana. Hanke kestää vuoden 2020 loppuun.



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2019 25

Mittarit:
• toteutettiin Pohjois-Suomen kehittyvän 

lentoliikennehankkeen toimenpiteitä 
• aluetyöryhmät tapasivat säännöllisesti alueelle 

operoivien lentoyhtiöiden (Finnair, Norwegian ja 
SAS) edustajia.

Valtakunnalliset ja kansainväliset liikenteen 
kehittämistehtävät
Euroopan laajuinen TEN-T-verkko koostuu vuoteen 
2030 mennessä rakennettavasta ydinverkosta ja vuoteen 
2050 mennessä rakennettavasta kattavasta verkosta. 
TEN-T-verkon tavoite on turvallinen ja kestävä EU:n 
liikennejärjestelmä, joka edistää tavaroiden ja ihmisten 
liikkumista. TEN-T-ydinverkkoon on valittu yhdeksän 
multimodaalista ydinverkkokäytävää. Euroopan 
komissio on esittänyt Connecting Europe Facility 
(CEF) -ohjelman uudistamista osana EU:n vuosien 
2021–2027 budjettikautta. Uudistuksessa huomioitaisiin 
mm. North Sea–Baltic -ydinkäytävän laajentaminen 
pohjoiseen Suomesta Oulun kautta Ruotsin Luulajaan 
yhdistäen Suomen rautatieverkon ydinverkkokäytävään. 
Euroopan komissio avasi syksylläl 2019 liikennesektorille 
monivuotisen työohjelman (MAP) rahoitushaun. 
CEF Liikenne 2019 MAP -hakuaika päättyy 26.2.2020. 
Rahoituksen tavoitteena on edistää Euroopan laajuisen 
liikenneverkon investointeja. Hakuun valmistauduttiin 
laatimalla Pääradan vaikutusten arviointi yhteistyössä 
Oulun seudun kuntien ja Ylivieskan kaupungin kanssa. 
Laajemmin raideliikenteen kehittämiseen ja kestävään 
liikkumiseen varauduttiin valmistelemalla Yhdistettyjen 
kuljetusten edellytykset Pohjois-Pohjanmaalla 
-kehittämishanke. Hanke rahoitetaan AIKO-ohjelmasta 
ja sen toteutuksesta vastaa Pohjois-Pohjanmaan liitto. 

Liikenne- ja viestintäministeriö käynnisti ensimmäinen 
valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
valmistelun vuosille 2021–2032. Suunnitelman 
laatiminen perustuu lakiin liikennejärjestelmästä 
ja maanteistä. Pohjois-Pohjanmaan liitto 
osallistuu vuoden 2019 lopussa perustettuun 
suunnitelman yhteistyöryhmään Pohjois-
Suomen maakuntien edustajana. Valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman on tarkoitus valmistua 
keväällä 2021. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Kainuun liiton 
koordinoiman Barents Region Transport and Logistigs 
-hankkeen toteutukseen yhdessä Pohjois-Suomen 
maakuntaliittojen sekä Ruotsin, Norjan ja Venäjän 
alueiden kanssa. Hankkeessa kehitetään rajat ylittäviä 
liikenneyhteyksiä sekä edistetään älyliikenteen ja 
kestävän liikkumisen ratkaisujen käyttöönottoa 
Barentsin alueella. Hanke käynnistyi loppuvuodesta 
2018 ja jatkuu vuoteen 2021 asti. Vuoden 2019 aikana 
käynnistettiin maailmanlaajuisten markkinoiden 

muutosten Barentsin alueeseen kohdistuvia vaikutuksia 
ennakoiva työpaketti, älyliikenteen edellytysten ja 
kehityksen nykytilaa koskeva selvitys sekä Barentsin 
alueen liikenteen päästövähennyskeinoja tarkasteleva 
selvitys. 

Mittarit:
• vaikuttaminen ja edunvalvonta TEN-T-ydinverkkoa 

sekä elinkeinoelämän ja logistiikan toimivuutta 
edistävien kärkihankkeiden toteuttamiseen sekä 
liikennepolitiikan kansallisen ja kansainvälisen 
yhteistyön vaikuttavuus, toteutettiin selvityksiä ja 
hankkeita edunvalvonnan ja vaikuttamisen tueksi.

Kestävän tuulivoimarakentamisen edistäminen 
Tuulivoiman osalta toimintavuonna korostuivat 
maakuntakaavan toimeenpanon edistäminen 
yhteistyössä kuntien ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen kanssa sekä tuulivoima-alan tulevaan 
kehitykseen varautuminen. Vuonna 2019 useat 
aiemmin suunnittelut ja maakuntakaavan osaltaan 
mahdollistamat tuulivoimahankkeet etenivät 
investointivaiheeseen. Eri suunnitteluvaiheissa on 
lukuisia merkittäviä hankkeita, joiden ohjaamiseen 
liitto osallistuu aktiivisesti voimassa olevien 
maakuntakaavojen pohjalta. 

Toimintavuonna kävi ilmi, että Pohjois-Pohjanmaalla 
on tarve varautua entistä paremmin tuulivoima-
alan uuteen, markkinaehtoisen rakentamisen 
kehitysvaiheeseen. Pohjois-Pohjanmaa on 
tuulivoimatoimijoiden näkökulmasta edelleen 
yksi Suomen kiinnostavimmista alueista ja uusia 
hankemahdollisuuksia haetaan entistä enemmän 
sisämaan alueilta. Tilanne on muuttunut selvästi 
3. vaihemaakuntakaavan laatimisen jälkeen. 
Toimintaympäristön muutokseen vastattiin 
käynnistämällä toimenpiteitä tuulivoimarakentamista 
koskevalla alue- ja markkinavuoropuhelulla ja 
pitkän aikavälin alueidenkäytöllisten edellytysten 
selvittämisellä. Toimenpiteet johtivat maakunnallisen 
tuulivoiman kehittämishankkeen valmisteluun.

Mittarit:
• tuotettiin voimassa olevien maakuntakaavojen 

ohjausvaikutusta selkeyttävät tulkintaperiaatteet, 
joita sovellettiin useiden merkittävien hankkeiden 
maankäytön ohjaamisessa

• maakuntakaavassa osoitettujen 
tuulivoimavarausten toteutuminen eteni, Pohjois-
Pohjanmaalla tuulivoimaan suhtautuminen 
on ollut kokonaisuutena myönteistä, mutta 
rakentamisen laajuus ja ympäristövaikutukset 
aiheuttavat haasteita tuulivoiman sosiaaliselle 
hyväksyttävyydelle ja toimiluvalle

• seurattiin aktiivisesti toimialan kehitystä, 
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laadittiin toimintaympäristöanalyysi, toteutettiin 
tuulivoimaa koskeva sidosryhmäkysely 
ja käynnistettiin toimenpiteet uuden 
maakunnallisen tuulivoimaselvityksen laatimiseksi 
kehittämishankkeena sekä syvennettiin 
vuoropuhelua eri toimijoiden, erityisesti kuntien ja 
tuulivoimatoimijoiden, kanssa.

Sähköverkon kehittäminen
Sähköverkon kehittäminen kiihtyi Pohjois-
Pohjanmaalla vuonna 2019. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto oli mukana 11 neuvottelussa koskien 110 kV-
voimalinjahankkeen ympäristövaikutusten arviointia 
viranomaisneuvotteluiden ja lausuntojen kautta. 
Valtakunnallisen runkoverkon hankkeiden osalta 
valmistui Pyhänselkä–Keminmaa 400+110 kV 
-voimajohtohankkeen YVA-menettely ja Siikajoki–Raahe 
110 kV -voimajohdon yleissuunnittelu. Muhoksen 
Pyhäkosken ja Pyhänselän välisen 110 kV-yhteyden 
suunnittelu käynnistettiin loppuvuonna. Keski-Suomen 
Petäjäveden ja Oulujoen Muhoksen välille suunnitellun 
nykyisten 220 ja 400 kV -voimajohtojen paikalle 
rakennettavan ns. Metsälinjan rakentaminen käynnistyi 
syksyllä 2019. Muilta osin voimajohtohankkeet liittyivät 
pääosin tuulivoimahankkeiden sähkönsiirtotarpeisiin.

Mittarit:
• oltiin mukana 11 voimajohtohankkeen 

ympäristövaikutusten arviointityössä
• sähköverkon kapasiteetti ja huoltovarmuus 

edistyivät valtakunnallisesti runkoverkon 
kehittämishankkeiden kautta ja alueellisesti 
tuulivoimahankkeisiin liittyvien yhteyksien 
toteuttamisen myötä.

Tulvariskien hallintasuunnitelmien päivitys
Maa- ja metsätalousministeriö on nimennyt Pohjois-
Pohjanmaan merkittäviksi tulvariskialueiksi Pudasjärven 
keskustan, Pyhäjoen alaosan ja Alavieska–Ylivieska 
välisen jokialueen Kalajoelta sekä asettanut alueille 
tulvaryhmät, joissa Pohjois-Pohjanmaan liitto 
toimii puheenjohtajana. Tulvaryhmät kokoontuivat 
maaliskuussa 2019 yhteiseen toisen kierroksen 
tulvaryhmien aloituskokoukseen, jossa linjattiin 
tulvariskien hallintasuunnitelmien päivityksen 
tavoitteet. Keskeisiksi teemoiksi nousivat tiedonkulun 
ja viranomaisyhteistyön kehittäminen, asukkaiden 
omatoiminen varautuminen, tulvansuojelupenkereiden 
patoturvallisuus sekä tulvatietoisuuden lisääminen. 
Tulvaryhmät päättivät vuosien 2019–2020 taitteessa 
tulvariskien hallintasuunnitelmien päivityksen 
toteutuksesta. ELY-keskus ja Pohjois-Pohjanmaan liitto 
valmistelevat suunnitelmat keväällä 2020 ja esittelevät 
luonnoksen tulvaryhmille ennen kesää. 

Mittarit:
• käynnistettiin tulvariskien hallintasuunnitelmien 

päivitys  
• edellisen kauden tulvariskien hallintasuunnitelmien 

(Iijoki ja Kalajoki) keskeisinä toimenpiteinä 
toteutettiin tulvavaara- ja tulvariskikartoitusta sekä 
asukkaiden omatoimista varautumista edistänyt 
Tulvatieto-hanke sekä tulvansuojelupenkereiden 
patoturvallisuusluokittelu.

Merialueen suunnitelmallisen ja kestävän käytön 
edistäminen
Merialuesuunnitelman laadinta eteni yhteistyössä 
rannikon maakuntaliittojen kanssa. Osallistuttiin 
aktiivisesti merialuesuunnittelua koskevaan 
valtakunnalliseen yhteistyöhön sekä koordinoitiin 
alueellista (Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa, Pohjois-
Pohjanmaa ja Lappi) suunnitteluyhteistyötä. 
Toimintavuonna valmistuivat merialueen nykytilan 
kuvaus sekä tulevaisuusskenaariot, joiden pohjalta 
käynnistettiin merialueen kestävän käytön vision ja 
tiekartan laadinta. Kalajoella ja Oulussa järjestettiin 
tilaisuuksia alueellisille toimijoille. Toteutettiin 
merialuesuunnitelman lähtöaineistoja koskeva 
valtakunnallinen kuulemiskierros.

Mittarit: 
• merialuesuunnittelu eteni suunnitellussa 

aikataulussa
• suunnittelussa tehty työ luo pohjaa merialueen 

kestävän käytön edellytysten parantumiselle 
pidemmällä aikavälillä. 

3.2 Aluekehitys

Aluekehityksen tulosalue vastaa alueiden kehittämislain 
mukaisesti maakunnan yleisestä kehittämisestä. Se 
toteuttaa Pohjois-Pohjanmaan liiton strategiaa 2020 
sekä maakuntaohjelmaa menestyvän yritystoiminnan 
ja kansainvälisen kilpailukyvyn lisäämiseksi 
maakunnassa. Aluekehitys vastaa maakuntaohjelman 
toimeenpanosuunnitelman laadinnasta sekä 
toimeenpanee välittävänä viranomaisena Kestävää 
kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelmaa. 
Kansallisella tasolla on osallistuttu valtioneuvoston 
aluekehittämispäätöksen linjauksiin ja valmisteluun. 
Tulosalue vastaa liiton kansainvälisestä toiminnasta 
maakuntaliiton läpileikkaavana teemana. 
Toimintavuonna jatkettiin yhdessä Itä- ja Pohjois-
Suomen kanssa osallistumista Elinkeinot murroksessa 
(S3 Industrial Transition) -pilottiin. Vuonna 2019 
toimittiin strategian jalkauttamiseksi ja osaajien 
kytkemiseksi EU-tason verkostoihin. Syyskuussa 
toteutettiin ylimaakunnallinen Strategiasta käytäntöön 
ELMO-seminaari. Syksyn 2019 ylimaakunnallisen 
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rakennerahastohaun teemoina olivat puhtaat 
teknologiat ja vähähiiliset ratkaisut sekä ICT ja 
digitalisaatio. Lisäksi toteutettiin ylimaakunnallinen 
ELMO-yrityspilotin käynnistys ja haku, jonka 
kohteena oli pk-yritysten tuotekehitysyhteistyö 
yhdessä tutkimus- ja kehittämisorganisaatioiden 
kanssa ja aiheina puun arvoketjun tuoteinnovaatiot. 
Yrityspilotin rahoitushakuun saatiin 17 hakemusta, joista 
seitsemän hanketta valittiin rahoitettavaksi. Jaettavien 
innovaatiosetelien yhteissumma oli 279 000 euroa.  

Rahoitus

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen 
rakennerahasto-ohjelman toimeenpano 
Rakennerahastokauden toimeenpano on edennyt 
asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Maakuntahallitus 
hyväksyi rakennerahastotoiminnan valmistelu-, esittely-, 
päätöksenteko- sekä jälkitoimien prosessit vuoden alussa. 
Valtiovarainministeriö teki rakennerahastotoimintaa 
koskevan tarkastuksen toukokuussa.

Vuonna 2019 hankkeita oli käynnissä keskimäärin 95. 
Vuoden vaihteessa 2019–2020 oli käynnissä 62 hanketta. 
Toimintavuonna järjestettiin kolme hakukierrosta, 
joissa saatiin yhteensä 56 hakemusta. Hankkeista 36 sai 
rahoituksen 2019.

Ohjelmakauden rahoituksista 58 prosenttia on 
kohdentunut Oulun seudulle ja loppu osa muualle 
maakuntaan. Isot toimijat, kuten Oulun yliopisto ja 
Oulun ammattikorkeakoulu, sijaitsevat Oulun seudulla, 
mutta kehityshankkeiden vaikutukset kohdentuvat 
laajalle.

Hankeinfoja järjestettiin kaksi sekä yksi koulutuspäivä 
suorien kansainvälisten rahoitushakujen aktivointiin 
ja opastukseen. Rakennerahastotoimintaa liitossa 
koordinoi aluekehityksen raharyhmä, jonka tehtävänä 
on tiedottaa, yhteensovittaa ja sopia tulkinnoista 
aluekehitysrahoituksen toimeenpanon osalta. Toiminta 
on kahden tulosalueen välistä ja kokonaisuus tukee 
rahoitusprosessia valmistelusta jälkitoimiin saakka. 
Raharyhmä kokoontui vuonna 2019 kuusi kertaa.

Mittarit: 
• toteutettiin kolme hakukierrosta 
• hankehakemuskäsittelyn kesto keskimäärin kuusi 

kuukautta
• käsitelty 232 maksatushakemusta, joiden 

keskimääräinen käsittelyaika oli 39 päivää 
• myöntövaltuuksien sidonta-aste 90 prosenttia 
• maakuntahallitukselle lähetettiin 

rakennerahastotoiminnan tilannekatsaus kolme 
kertaa sähköisesti.
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Alueelliset innovaatiot ja kokeilut (AIKO) -rahoitus 
Alueelliset innovaatiot ja kokeilut (AIKO) 
-ohjelmasta rahoitetaan selvityksiä, uusia pilotointeja 
ja innovatiivisia kokeiluja, jotka ovat nopeasti 
toteutettavissa ja joihin ei ensisijaisesti voida käyttää 
muita rahoitusvälineitä. AIKO-hankkeiden tuli 
perustua Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmaan 
2018–2021 ja tuottaa siihen liittyen konkreettista 
kokeilevaa ja tuloksellista toimintaa. AIKO-rahoitusta 
myönnettiin vuonna 2019 kuudelle hankkeelle. Pohjois-
Pohjanmaan liitto sai uutta myöntövaltuutta 200 000 
euroa, joka oli eduskunnan päätöksellä kohdennettu 
Pyhännän Leiviskänkankaan alueen kehittämiseen. 
Muut hankkeet rahoitettiin aikaisempien vuosien 
myöntövaltuudesta, josta kohdennettiin 58 prosenttia 
Oulun kasvusopimuksen mukaisiin toimiin ja 42 
prosenttia maakuntaohjelman kehittämisteeman 
Menestyvän yritystoiminnan ja kasvavan kansainvälisen 
kilpailukyvyn Pohjois-Pohjanmaan mukaisiin toimiin. 

Mittari: 
• rahoitus kohdentui strategisiin painopisteisiin. 

Karelia CBC -ohjelma sekä EU:n 
ulkorajayhteistyöohjelmat 2021–2027 
Ohjelman toimeenpano eteni vuoden 2019 aikana 
pääosin suunnitellusti. Kaikki ohjelmavarat 
sidottiin hankkeisiin seurantakomitean päätöksillä, 
mutta Värtsilän rajanylityspaikan kehittäminen 
-investointihankkeen peruuntuminen palautti 
ohjelmavaroja takaisin sidottavaksi. Ohjelman 
seurantakomitea päätti sitoa vapautuneet 

varat ylimääräisen hakukierroksen kautta 
ympäristöhankkeisiin. Uusien hankkeiden toteutuksen 
aikataulu tulee olemaan haasteellinen, sillä hankkeet on 
toteutettava vuoden 2022 loppuun mennessä. Kaikki 
rahoitettavaksi valitut 12 mikrohanketta päättyivät 
vuoden 2019 loppuun mennessä. Vuonna 2019 ohjelma 
ja hankkeet saivat hyvin näkyvyyttä sekä mediassa että 
tilaisuuksissa Suomessa, Venäjällä ja eurooppalaisella 
tasolla.    

Kauden 2020–2027 ohjelmointiprosessi ei käynnistynyt 
vuonna 2019 täysipainoisesti. Karelia CBC –ohjelman 
seurantakomitea kuitenkin päätti ohjelmointikomitean 
muodostamisesta helmikuun 2020 loppuun mennessä.  

Mittarit:
• ohjelmarahoituksen sidonta-aste vuoden 2019 

loppuun mennessä 86 prosenttia (31,8 milj. €/37 
milj. €); asetetusta 100 prosentin tavoitteesta 
jäätiin, koska yksi rahoitettavaksi valituista laajoista 
investointihankkeista ei toteutunut ja rahoitusta 
vapautui sidottavaksi yli 5 miljoonaa euroa

• hankesopimukset laadittu 53 hankkeelle, kuudelle 
hankkeelle allekirjoitetaan sopimukset tammikuussa 
2020. 

• maksatusasteen toteuma 18 prosenttia (6,7 
milj. €/37 milj. €) hankerahoitukseen varatuista 
varoista vuoden 2019 loppuun mennessä; 
tavoitteesta jäämiseen vaikuttavat mm. yhden 
suuren investointihankkeen peruuntuminen sekä 
uusien hankkeiden ensimmäisten maksupyyntöjen 
siirtyminen vuodelle 2020.

 Sergei Sinelnikov, Natalia Kuznetsova, Pjotr Anashkin ja Natalia Drobaha Venäjän kaupallisesta edustustosta vierailivat huhtikuussa 
Pohjois-Pohjanmaan liitossa keskustelemassa Pohjois-Pohjanmaan ja Venäjän välisestä taloudellisesta yhteistyöstä ja rajayhteistyöstä.
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Elinvoima 

Kuntayhteistyön kehittäminen ja kuntien 
elinvoimatoiminta 
Pohjois-Pohjanmaan liitto toimii aktiivisesti kuntien 
elinvoiman edistäjänä ja sparraajana. Kuntien 
kehitysyhtiöiden ja elinkeinojen kehittämistoiminnasta 
vastaavien kanssa on tehty yhteistyötä erityisesti 
elinvoimatyöryhmän toiminnassa, mutta myös 
hankkeiden ohjausryhmissä ja kuntavierailujen 
yhteydessä. 

Mittarit: 
• Pohjois-Pohjanmaan elinvoimaryhmä 

kokoontui viisi kertaa ja sitä hyödynnettiin 
kansainvälisyysohjelman, rakennerahastovalmistelun 
sekä älykkään erikoistumisen päivittämisen 
asiantuntijatyöryhmänä

• liiton rahoittamia kuntahankkeita oli käynnissä 111 
kpl, joista toimintavuonna aloitti 27.

Kansainvälisyys 
Liiton toiminnassa painottuu sopimuksellisuus 
kansainvälisissä suhteissa sekä osallistavissa 
kansainvälisissä toiminnoissa ja vierailuissa. Liitto 
toimii vahvassa yhteistyössä kuntien kanssa ajaen 
globaalisti maakunnan etua ja hankkeita sekä hyödynsi 
jäsenyyksiään kansainvälisissä järjestöissä, verkostoissa ja 
sopimuksissa.

Pohjois-Pohjanmaan liiton tavoitteena on parantaa 
toimijoiden valmiuksia EU:n erillisohjelmien 
edunajamisessa. Tätä työtä tehdään tiiviissä yhteistyössä 
Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston kanssa. Osaamista 
työohjelmien valmisteluun, ohjelmasisältöihin, 
partnerihakuihin ja osallistumissääntöihin nostetaan. 
Ohjelmien sisällöt eivät synny tyhjiössä, vaan 
vuorovaikutuksessa erilaisten organisaatioiden, 
järjestöjen ja Euroopan komission kanssa. Limingassa 
järjestettiin lokakuussa EU:n erillisrahoitusvalmennus, 
joka oli suunnattu pk-yrityksille ja yrityskehitysyhtiöille. 

Suomi toimi vuoden 2019 jälkipuoliskolla EU:n 
puheenjohtajamaana. Pohjois-Pohjanmaa osallistui 
Oulussa pidettyyn puheenjohtajuuskauden 
oheistilaisuuteen Oulu Boost event: Upscaling 
Digital Solutions in Cities. Suomi piti EU:n arktista 
ulottuvuutta esillä EU-puheenjohtajuuden aikana. 
Pohjois-Pohjanmaa osallistui Uumajassa lokakuussa 
EU:n arktiseen foorumiin, jonka yhteydessä Pohjois-
Pohjanmaan, Lapin, Kainuun ja Pohjois-Karjalan 
maakuntien edustajat keskustelivat arktisesta 
ulottuvuudesta ulkoministeri Pekka Haaviston 
kanssa yhdessä. Marraskuussa osallistuttiin EU-
puheenjohtajuuskauden Clean and Global North 
-tilaisuuteen, jossa juhlistettiin samalla EU:n Pohjoisen 
ulottuvuuden 20-vuotisjuhlaa.

Oulun kaupungin ja Pohjois-Pohjanmaan liiton delegaatio tapasi ystävyyskaupunki Materan kaupunginhallituksen ja Matera 2019 
-säätiön johtoa.
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Oulu Sote Labs -hanke juhli finaalipaikkaansa 
Terveyspalveluiden nykyaikaistaminen-kategoriassa 
Regiostars Awards-palkintojenjaossa Brysselissä. 
Euroopan unioni palkitsee vuoden parhaat ja 
innovatiivisimmat aluekehityshankkeet. Vuonna 
2019 kilpailussa oli mukana 199 hanketta viidessä eri 
kilpailukategoriassa. 

EU-tason yhteistyötä ja edunvalvontaa tehtiin 
kansainvälisten järjestöjen kautta. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto johti vuonna 2019 Perifeeristen merellisten 
alueiden liiton (CPMR) Itämeren komissiota. 
Puheenjohtajana toimi Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen. 
Eurooppalaisen yhteistyön kannalta alueellemme 
on keskeistä EU:n komission ehdottaman Euroopan 
laajuisten liikenneverkkojen, energiaverkkojen ja 
televiestintäverkkojen eli TEN-verkkojen laajennus 
tulevaisuudessa. TEN-T-ydinverkko määrittelee 
Euroopan merkittävimmät liikenneyhteydet, joihin 
panostetaan EU:n yhteisiä varoja. Tavoitteena on 
ulottaa nykyinen verkko kattamaan Pohjois-Suomi 
ja Pohjois-Ruotsi. Itämeren komission vuosikokous 
pidettiin EU:n Itämeren makroaluestrategian (EUSBSR) 
vuosiseminaarin yhteydessä Gdanskissa kesäkuussa. 
Oheistilaisuutena yhteistyössä Union of the Baltic 
Cities (UBC) and the Baltic Sea States Subregional Co-
operation (BSSSC) kanssa järjestettiin toimijatilaisuus 
EUSBSR:n yhteyteen.

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Pohjoisten harvaan 
asuttujen alueiden verkoston (NSPA) toimintaan, joka 
korostaa harvaan asutun alueen roolia EU:n koheesio- ja 
talouspolitiikan merkittävänä osana. Euroopan Unionin 
Alueiden ja kaupunkien viikolla osallistuttiin Brysselissä 
tapahtumiin, joissa pohjustettiin tulevaa ohjelmakautta 
2021–2027. 

American University of Sharjahin (AUSE) ja Pohjois-
Pohjanmaan liiton välisen yhteistyösopimuksen (MoU) 
puitteissa tehtiin tammikuussa koulutusvientiin, 
kulttuuriin ja elinkeinoelämäyhteistyöhön keskittynyt 
delegaation matka Sharjahiin. 

Vuonna 2019 päivitettiin Pohjois-Pohjanmaan 
liiton kansainvälinen toimintaohjelma, joka ohjaa 
kansainvälisyystoimia vuosina 2020–2021. Työ 
tehtiin vuorovaikutuksessa ulkoisten sidosryhmien 
sekä yhteistyössä liiton asiantuntijoiden ja 
maakuntahallituksen kanssa. 

Mittarit: 
• EU:n suoraa ohjelmarahoitusta Horisontti2020-

ohjelmasta oli myönnetty Pohjois-Pohjanmaalle 
lokakuuhun 2019 mennessä yhteensä 63,5 milj. 
euroa

• sidosryhmäyhteistyötä tehtiin useilla eri areenoilla
• kansainvälisyystyöryhmä toimii 

poikkihallinnollisesti ja se kutsutaan koolle open 
call menettelyllä, ryhmä kokoontui kolme kertaa.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ovat tehneet vahvaa edunvalvontaa Brysselissä.
Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi vuonna 2019 Euregio Karelia -hallituksessa ja sihteeristössä. Barentsin alueneuvostossa (BRC) 
Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui Barentsin alueen BEATA-liikennetyö¬ryhmän toimintaan ja Joint Barents Transport Plan 
-suunnitelman jatkotyöstämiseen. 
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Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon 
kehittämisstrategia 
Toimintavuonna jatkui matkailuelinkeinon 
kehittämistyö matkailuyhdistysten, 
kehittämisorganisaatioiden yritysten ja koulutus- ja 
tutkimusorganisaatioiden vetämänä matkailustrategian 
suuntaisesti. Alan toimijoiden kanssa järjestetyn 
matkailuparlamentin teemana oli viestintä, 
yritysesimerkit ja matkailun kestävyys. 

Mittarit
• Pohjois-Pohjanmaan matkailun 

kehittämistoimikunta kokoontui neljä kertaa ja 
matkailuparlamentti järjestettiin Kalajoella

• kehittämishankkeet edistivät matkailun 
kansainvälistymistä, matkailualueiden 
saavutettavuutta, toimijoiden osaamista ja alueellista 
yhteistyötä.

3.3 Hallinto ja talous

Hallinnon ajantasaistaminen ja valmistautuminen 
maakuntauudistukseen 
Maakuntauudistuksen kaaduttua keskityttiin 
valmistelun alasajoon sekä liiton organisaation 
toimintojen kehittämiseen ja ylläpitämiseen.

Mittarit: 
• uutta perussopimusta ei laadittu 
• arkistotoimen osalta varauduttiin liiton toiminnan 

kehittämiseen
• yhteistoimintamenettelyä ei tarvinnut toteuttaa. 

Viestintä 
Liiton viestinnässä vuonna 2019 nousivat esiin älykäs 
erikoistuminen, EU-ohjelmakauden 2021–2027 
valmistelu ja saavutettavuus, erityisesti raideliikenne. 
Ulkoisen viestinnän pääasialliset kanavat olivat 
tiedotteet, verkkosivut, Twitter ja tilaisuudet. Median 
edustajia kutsuttiin tapahtumiin. Liiton johtoryhmä 
tapasi syyskuussa Yle Oulun päällikön ja vastaavan 
tuottajan. Työyhteisöviestinnän tärkeimmät kanavat 
olivat intranet, sähköposti ja henkilökuntatilaisuudet, 
joissa kerrottiin mm. tiedonhallintalaista ja 
palkkausjärjestelmästä. Henkilökunta sai tietoa myös 
Promo@Work- ja digitukihankkeista. 

Maaliskuussa voimaan tullut Laki digitaalisten 
palvelujen tarjoamisesta velvoittaa julkista sektoria ja 
osaa yksityisen sektorin organisaatioista noudattamaan 
saavutettavuusvaatimuksia. Samaan aikaan 
saavutettavuustyön kanssa aloitettiin verkkosivu-
uudistuksen valmistelu. Uudistusprosessista vastaa 
viestintäpäällikön johtama työryhmä, johon on nimetty 
tulosalueilta vastuuhenkilöt. 

Maaliskuussa järjestetyn kansainvälisen naistenpäivän 
vastaanoton teemana oli Vahva suomalainen nainen. 
Syyskuussa järjestettiin yhdessä Suomen Kuntaliiton 
kanssa Pohjois-Pohjanmaan kuntapäivä. Perinteiset 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntapäivät pidettiin 
marraskuussa Oulussa; tilaisuuden teemat olivat 
koulutus ja työelämä sekä ilmastonmuutokseen liittyvät 
ratkaisut ja mahdollisuudet.  

Tammikuussa Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliiton johdolla ja Sharjahin sheikki Fahim Sultan Al Qasimin kutsusta toteutettu 
vierailu tuotti kahdeksan aiesopimusta Sharjahin Tutkimus-, teknologia ja innovaatiopuiston kanssa. Sharjahin TKI-puistoa 
allekirjoitustilaisuudessa edusti toimitusjohtaja Hussain Al Mahmoudi.
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Rakennerahastokaudella 2014–2020 
rakennerahastoviestintää toteutetaan 
yhteistyöverkostoissa erityisesti työ- ja 
elinkeinoministeriön ja Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen kanssa. Toimintavuonna 
rakennerahastoviestinnässä keskityttiin tulosten 
viestintään, alueellista vaikuttavuutta korostavan 
materiaalin tuottamiseen, yhteistyön tiivistämiseen 
tiedotusvälineiden kanssa sekä hakukierrosten 
markkinointiin. Maakunnan yhteistyöryhmän 
päätöksistä tiedotettiin liiton verkkosivuilla.

Mittarit:
• tuotettiin Pohjois-Pohjanmaa-video ja -diasetti
• Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Satakuntaliiton 

kanssa tuotettiin Kasitie – yksi tärkeimmistä, mutta 
surkeimmista -reportaasi

• omia tilaisuuksia hyödynnettiin suhdetoiminnassa 
ja viestinnän kanavana 

• jatkettiin aktiivista viestintää sosiaalisessa mediassa
• henkilökunnan kirjoituksia julkaistiin Kalevan 

yläkerta -osastossa sekä kolumneja eri lehdissä.
• järjestettiin saavutettavuudesta kaksi koulutusta 

henkilökunnalle.
• 
Pohjois-Pohjamaan digitukipilotti (POUTA)  
Syksyllä 2018 käynnistynyt valtiovarainministeriön 
rahoittama digituen alueellinen pilotointi jatkui 
toimintavuonna. Digituen alueellista koordinointia 
kehitetään edelleen vuonna 2020. Pohjois-Pohjanmaalla 

digitaitojen katsotaan edistävän ihmisten hyvinvointia 
ja siten digituki on luontevana osana hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämistä. Vuonna 2019 hankkeessa 
käynnistettiin maakunnallisen verkoston toiminta sekä 
tuettiin kuntakohtaisten verkostoja. Kuntiin ja digituen 
antajille tehtiin digituen järjestäjän käsikirja. Digituen 
kannustinmalleja ja palveluseteliä kehitettiin. POUTA-
hanke osallistui digituen valtakunnallisen toimintamallin 
kehittämiseen yhteistyössä muiden pilottimaakuntien, 
valtiovarainministeriön ja väestörekisterikeskuksen 
kanssa.

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma (LAPE)  
Pohjois-Pohjanmaalla lasten ja perheiden palveluiden 
muutosohjelmassa järjestettiin yksi pohjoisen 
yhteistoiminta-alueen ja kaksi maakunnallista LAPE-
Akatemiaa, kuntien LAPE-ryhmien ja -toimijoiden tuki 
sekä kuntien juurruttamis- ja kehittämissuunnitelmien 
laadinnan ohjaus. Suunnitelmat valmistuivat 
29 kunnan osalta. LAPE-työtä jatkokehitetään 
Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmassa.  
Vuoden 2019 kehittämistoimia olivat lapsilähtöisen ja 
perhemyönteisen toimintakulttuurin ja toimintamallien 
edistäminen sekä yhteensovitettujen sivistystoimi-sote-
verkostojen luominen. LAPE-henkilöstö oli mukana 
maakunnan hyvinvointisopimuksen valmistelussa, 
Osaamis- ja tukikeskuksen valmistelutyössä sekä 
lastensuojelun systeemisen tiimimallin kehittämistyössä 
ja kouluttamisessa.

Pohjois-Pohjanmaan liiton ja Raahen kaupungin järjestämällä loppiaisvastaanotolla luovutettiin Pohjois-Pohjanmaa-palkinto 
teollisuusneuvos Veijo Sydänmetsälle.
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POP muutoksen tuki -hanke  
POP muutoksen tuki -hanke toimi tiiviissä yhteistyössä 
maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelun kanssa. 
Uudistuksen valmistelun päättymisen jälkeen 
hankkeen toiminta kohdennettiin maakunnan julkisten 
organisaatioiden tukemiseen yleisellä tasolla sekä 
sisältöihin, jotka edistivät osaamisen kehittymistä 
työhyvinvoinnin ja tuottavuuden parantamiseksi. 
Hankkeen järjestämiin koulutuksiin, valmennuksiin ja 
seminaareihin osallistui esimiehiä, henkilöstön edustajia 
ja työyhteisöjen kehittäjiä maakunnasta. Koulutusten 
sisällöt keskittyivät muutosjohtamiseen, esimiestyön, 
viestintä- ja vuorovaikutustaitojen sekä yhteistyön 
kehittämiseen. Osallistujien palautteiden perusteella 
hankkeen järjestämällä toiminnalla on ollut positiivisia 
vaikutuksia Pohjois-Pohjanmaan maakunnan julkisten 
organisaatioiden työhyvinvoinnin ja tuottavuuden 
kehittymiseen. 

Mittarit:
• koulutuksiin osallistui noin 700 henkilöä 40 

organisaatiosta
• järjestettiin kaksi pitkäkestoista valmennusohjelmaa, 

kolme lyhytkestoista koulutusta, kaksi seminaaria 
sekä useita verkosto- ja työryhmätapaamisia

• hanke päättyi marraskuun lopussa ja loppuraportti 
toimitettiin rahoittajalle joulukuussa.

Sote-koordinaattori
Pohjois-Pohjanmaan sote-koordinaattori toimi 
maakunta- ja soteuudistuksen valmisteluorganisaatiossa 
1.1.–30.6.2019. Valmistelun päättymiseen saakka 
sote-koordinaattori osallistui omaan maakuntaan 
soveltuvien palveluiden integraation suunnitteluun sekä 
järjestämisen että tuotannon näkökulmasta. 

Mittari:
• valmistelun rauettua sote-koordinaattorin 

työpanosta käytettiin alueelliseen ja kansalliseen 
loppuraportointiin sekä viestintään.

Liiton perinteisellä naistenpäivän vastaanotolla juhlistettiin 175 vuotta täyttänyttä Minna Canthia. Juhlapuheen piti 
europarlamentaarikko Merja Kyllönen.  
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3.4 Taloudellisten tavoitteiden 
toteutuminen

Vuodelle 2019 Pohjois-Pohjanmaan liiton 
toimintakuluja budjetoitiin 5 880 170 euroa ja 
toteutuneet toimintakulut olivat 7 806 881,92 euroa. 
Suurin menoerä olivat henkilöstökulut 3 736 747,48 
euroa, jotka ylittyivät budjettiin nähden 522 667,48 
euroa. Toinen suuri menoerä oli palvelujen ostot 
3 317 436,18 euroa. Ne ylittyivät budjettiin nähden 
1 306 816,18 euroa.

Toimintatuottoja budjetoitiin 5 751 670 euroa ja 
toteutuneet toimintatuotot olivat 7 567 667,95 euroa. 
Pohjois-Pohjanmaan kunnat maksoivat liitolle 
jäsenmaksuja yhteensä 3 421 000 euroa.

Toimintakatteeksi muodostui –239 213,97 euroa. 
Tunnusluku Toimintatuotot/Toimintakulut, % on 
96,94 % (102,27 % vuonna 2018).

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 128 976,64 
euroa, joten vuosikatteeksi muodostui -110 237,33 
euroa. 

Poistoja koneista ja kalustosta kirjattiin 
poistosuunnitelman mukaan yhteensä 11 840,83 euroa.

Tilikauden tulokseksi muodostui -122 078,16 euroa. 

Kehittämisrahastosta tuloutettiin 155 523,60 euroa.

Tilikauden ali-/ylijäämä on 33 445,44 euroa.

Liiton maksuvalmius on ollut hyvä. Kassan riittävyys oli 
416 päivää, vuonna 2018 377 päivää.

Taseen loppusumma oli 29 846 156,09 euroa (vuonna 
2018 24 949 367,95 euroa).

TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN

Talousarvio, € Toteutuma, € Poikkeama, €

Toimintatuotot 5 751 670,00 7 567 667,95 -1 815 997,95
  Myyntituotot 3 421 000,00 3 420 999,96 0,04
  Tuet ja avustukset 10 000,00 13 318,15 -3 318,15
  Muut toimintatuotot 2 320 670,00 4 133 349,84 -1 812 679,84
Toimintakulut 5 880 170,00 7 806 881,92 -1 926 711,92
  Henkilöstökulut 3 214 080,00 3 736 747,48 -522 667,48
  Palvelujen ostot 2 010 620,00 3 317 436,18 -1 306 816,18
  Aineet, tarvikkeet 64 020,00 73 215,89 -9 195,89
  Avustukset 5 000,00 121 823,14 -116 823,14
  Muut toimintakulut 586 450,00 557 659,23 28 790,77
Toimintakate -128 500,00 -239 213,97 110 713,97
Rahoitustuotot ja -kulut 20 000,00 128 976,64 -108 976,64
  Muut rahoituotot 20 000,00 129 702,75 -109 702,75
  Muut rahoituskulut 726,11 -726,11
Vuosikate -108 500,00 -110 237,33 1 737,33
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot 6 500,00 11 840,83 -5 340,83
Tilikauden tulos -115 000,00 -122 078,16 7 078,16
Rahastojen lisäys/vähennys
Rahastojen vähennys(+) 115 000,00 155 523,60 -40 523,60
Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 33 445,44 -33 445,44
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Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta

Määrärahat Tuloarviot

Talous- Toteutuma Poikkeama Talous- Toteutuma Poikkeama

arvio arvio

KÄYTTÖTALOUSOSA

   LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO

      Luottamushenkilöhallinto 367 500,00 310 209,64 57 290,36 3 421 000,00 3 420 999,96 -0,04

   VIRASTO

      Maakuntajohtaja 167 600,00 203 906,79 -36 306,79

      Aluesuunnittelu 998 730,00 1 002 850,84 -4 120,84 0,00 17 063,84 17 063,84

      Aluekehitys 1 740 020,00 1 621 786,52 118 233,48 1 153 920,00 1 023 641,34 -130 278,66

      Hallinto ja talous 1 738 870,00 1 597 081,04 141 788,96 309 300,00 40 412,99 -268 887,01

   LIITON HALLINNOIMAT HANKKEET

      Liiton hallinnoimat hankkeet 867 450,00 3 071 047,09 -2 203 597,09 867 450,00 3 065 549,82 2 198 099,82

TULOSLASKELMAOSA   

      Muut rahoitustulot 20 000,00 129 702,75 109 702,75

      Muut rahoitusmenot 0,00 726,11 -726,11

INVESTOINTIOSA   

      Käyttöomaisuus 0,00 24 208,22 -24 208,22 0,00 0,00

RAHOITUSOSA   

   Lainakannan muutokset

      Lyhytaikaisten lainojen muutos

   Oman pääoman muutokset

   Vaikutus maksuvalmiuteen 0,00 -1 246 799,51 -1 246 799,51

Rahavarojen muutos 0,00 -1 381 245,06 1 381 245,06 108 500,00 0,00 -108 500,00

YHTEENSÄ 5 880 170,00 6 450 571,19 -570 401,19 5 880 170,00 6 450 571,19 570 401,19
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4Tilinpäätöslaskelmat

Tuloslaskelma

1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018
TOIMINTATUOTOT
Myyntituotot 3 420 999,96 3 420 999,96

Tuet ja avustukset 13 318,15 13 225,45

Muut toimintatuotot 4 133 349,84 6 791 338,86

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 7 567 667,95 10 225 564,27
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut 3 736 747,48 4 254 958,09

Palkat 3 071 194,74 3 471 126,79

Eläkekulut 627 965,61 721 694,49

Muut henkilösivukulut 66 730,37 76 364,45

./. Henkilöstökorvauks. 29 143,24 14 227,64

Palvelujen ostot 3 317 436,18 4 993 361,10

Aineet, tarvikkeet, tavarat 73 215,89 86 622,16

Avustukset 121 823,14 39 707,50

Vuokrat 442 500,00 485 399,36

Muut toimintakulut 115 159,23 138 665,08

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 7 806 881,92 9 998 713,29
TOIMINTAKATE -239 213,97 226 850,98
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 0,00 0,00

Muut rahoitustuotot 129 702,75 62 464,60

Korkokulut

Muut rahoituskulut 726,11 687,55

Rahoitustuotot   128 976,64 61 777,05
VUOSIKATE -110 237,33 288 628,03
POISTOT JA ARVONALENTUMISET
  Suunnitelman muk.poistot 11 840,83 6 540,52

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 11 840,83 6 540,52
TILIKAUDEN TULOS -122 078,16 282 087,51
RAHASTOJEN LISÄYS/VÄHENNYS
  Rahastojen vähennys (+) 155 523,60 340 306,78

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 33 445,44 622 394,29
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 Rahoituslaskelma

2019 2018

Toiminnan rahavirta
   Vuosikate -110 237,33 288 628,03
   Tulorahoituksen korjauserät 0,00 -432 672,94

-110 237,33 -144 044,91
Investointien rahavirta
   Investointimenot -24 208,22 -6 925,00
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 633 401,09
Toiminnan ja investointien rahavirta -134 445,55 482 431,18

Rahoituksen rahavirta

Muut Maksuvalmiuden muutokset
   Toimeksiant.varoj. ja pääom.muutos -186,27 -1 121,18
   Saamisten muutos 849 680,19 -21 597,75
   Korottottomien velkojen muutos -2 096 293,43 6 563 821,55
Rahoituksen rahavirta -1 246 799,51 6 541 102,62

Rahavarojen muutos -1 381 245,06 7 023 533,80

Rahavarojen muutos
   Rahavarat 31.12. 8 941 990,51 10 323 235,57
   Rahavarat 1.1. 10 323 235,57 3 299 701,77

-1 381 245,06 7 023 533,80

Tase

VASTAAVAA 2019 2018 VASTATTAVAA 2019 2018

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineelliset hyödykkeet Peruspääoma 436 079,09 436 079,09
Koneet ja kalusto 27 628,61 15 261,22 Muut omat rahastot 370 192,12 525 715,72

27 628,61 15 261,22 Edell.tilikausien yli-/alijäämä 622 394,29 0,00
Sijoitukset Tilikauden yli-/alijäämä 33 445,44 622 394,29
Osakkeet ja osuudet 14 305,29 14 305,29 1 462 110,94 1 584 189,10

14 305,29 14 305,29

TOIMEKSIANTOJEN VARAT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 3 033 789,68 4 722 794,85 Valtion toimeksiannot 3 033 789,68 4 722 794,85
Muut toimeksiantojen varat 17 435 826,07 8 631 474,90 Muut toimeksiantojen pääomat 17 480 449,27 8 676 284,37

20 469 615,75 13 354 269,75 20 514 238,95 13 399 079,22

VAIHTUVAT VASTAAVAT VIERAS PÄÄOMA
Saamiset Lyhytaikainen
Lyhytaikaiset saamiset Ostovelat 128 821,37 503 812,39
Myyntisaamiset 337,20 8 013,51  Muut velat 83 388,40 125 581,72
Muut saamiset 392 278,73 1 234 282,61 Siirtovelat 7 657 596,53 9 336 705,52

392 615,93 1 242 296,12 7 869 806,30 9 966 099,63

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset 8 941 990,51 10 323 235,57
VASTAAVAA YHT. 29 846 156,09 24 949 367,95 VASTATTAVAA YHT. 29 846 156,19 24 949 367,95
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Pohjois-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvät vastaavat
   Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon
   vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
   laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset
   suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa koh-
   dassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus
   Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä
   alempaan arvoon.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
   Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että tasessa 
   Toimeksiantojen varat ja -pääomat vaihtelevat vuosittain riippuen siitä paljonko 
  liitto on saanut välitettäviä varoja ja paljonko on maksettu hakijoille.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Tulojen ja menojen jaksotusperiaatteet
   Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteisesti.

 Toimintatuotot tulosalueittain 2019 2018
Luottamushenkilöhallinto, 3 420 999,96 3 421 393,96
   josta jäsenkuntien maksuosuudet 3 420 999,96 3 420 999,96
Maakuntajohtaja 0,00 0,00
Aluesuunnittelu 17 063,84 51 338,30
Aluekehitys 1 023 641,34 1 041 343,80
Hallinto ja  talous 40 412,99 553 879,41
Liiton hallinnoimat hankkeet 3 065 539,82 5 157 608,80
Yhteensä 7 567 657,95 10 225 564,27

 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista  ja niiden muutoksista
  Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua
  poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten 
 hyödykkeiden  hankintamenosta  arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

  Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

   Atk-ohjelmistot Tasapoisto 2 v
   Kiinteät rak.ja laitteet Menoj.poisto 25 %
   Koneet ja kalusto Menoj.poisto 30 %

   Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 €.,
   on kirjattu vuosikuluksi.

 Rahoitustuotot ja -kulut
   Ei ole olennaisia rahoituskuluja. Muihin rahoitustuottoihin sisältyy arvonlisäverotuloja 
   liiton hallinnoimista projekteista 130000 €.
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Tasetta koskevat liitetiedot
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien muutokset
Koneet ja kalusto

Atk-laitteet

Poistamaton hankintameno 1.1. 15 261,22 21 801,74
Lisäykset tilikaudella 24 208,22 0,00
Vähennykset tilikaudella
Hankintameno 31.12. 39 469,44 21 801,74

Tilikauden poisto 11 840,83 6 540,52

Poistamaton hankintam. 31.12. 27 628,61 15 261,22

Sijoitusten muutokset Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 14305,29 208 108,44
Lisäykset 6 925,00
Vähennykset 200 728,15
Hankintameno 31.12. 14 305,29

Saamisten jaksotusperiaatteet
   Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon.

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 337,20 8 013,51
Muut saamiset 392 278,73 1 234 282,61
   Kelan korvaus työterveydenhuollosta 13 000,00 13 225,45
   Korvaus teknisestä tuesta/EAKR 61 011,94 57 258,89
   Korvaus teknisestä tuesta/Karelia ENI CBC 65 978,81 108 426,33
   Verohallinto/Alv-saamiset 57 902,51 191 335,64
   Rahoitusosuudet liiton hallinnoimille hankkeille 185 389,73 860 546,82
   Muut saamiset 8 995,74 3 489,48

392 615,93 1 242 296,12
Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman  pääoman erittely
Peruspääoma 1.1. 436 079,09 436 079,09
  Lisäykset tilikaudella
  Vähennykset tilikaudella
Peruspääoma 31.12. 436 079,09 436 079,09

Muut omat rahastot 
  Kehittämisrahaston pääoma 1.1. 525 715,72 467 873,12
  Siirrot rahastoon (ed.tilik.ylijäämä) 398 149,38
  Siirrot rahastosta 155 523,60 340 306,78
   Kehittämisrahaston pääoma  31.12. 370192,12 525 715,72
Muut omat rahastot 31.12. 370192,12 525 715,72

Edell. tilik. yli-/alijäämä 622 394,29 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä 33 445,44 622 394,29
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Oma pääoma yhteensä 1 462 110,94 1 584 189,10

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma
  Ostovelat 128 821,27 503 812,39
  Muut velat 83 388,40 125 581,72
  Siirtovelat 7 657 596,53 9 336 705,52
Vieras pääoma yhteensä 7 869 806,20 9 966 099,63

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Lomapalkkavaraus 557 238,46 536 438,59
Projektirahoitukseen saadut ennakot 6 988 804,84 8 699 537,85

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut:
  Toimitilojen vuokrasopimus:
   Technopolis Oyj, 441300€/V
   Vuokra-aika alkanut 1.8.2011
   Sopimus päättyy 31.7.2021, jäljellä 1v7kk, vuokra sidottu
    elinkustannusindeksiin 
  Leasing- vastuiden yhteismäärä:
   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 9 336,00 8 300,00
   Myöhemmin maksettavat 20 718,00 24 800,00
   Yhteensä 30 054,00 33 100,00

Henkilöstö ja tilintarkastajien palkkiot:
  Henkilöstön lukumäärä 31.12.
    Maakuntajohtaja 1 1
    Aluesuunnittelu
    - kokoaikaiset 14 15
    - osa-aikaiset 0 0
    Aluekehitys
    - kokoaikaiset 14 16
    - osa-aikaiset 0 0
    Hallinto
    - kokoaikaiset 24 29
    - osa-aikaiset 1 1
  Yhteensä 54 62

  Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut
  Oulun läänin vihreä piirijärjestö 1076,90 1703,35
  Pohjois-Pohjanmaan vasemmisto 1948,75 3301,25
  Oulun Sos.dem. piiri 1679,00 2017,00
  Perussuomalaiset 130,00 240,50
  Pohjois-Pohjanmaan kokoomus 1800,00 2504,00
  Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri 2685,75 3899,25
  Oulun kristillisdemokraatit 97,50 375,00
  Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 9417,90 14040,35

  Tilintarkastajan palkkiot:
   KPMG Oy Ab
    Tilintarkastuspalkkiot 2690,00 2280,00
    Hanketarkastukset v. 2018, laskutettu v 2019 3200,00 1050,00

   TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy
    Tilintarkastuspalkkiot 760,86
    Hanketarkastukset v. 2018, laskutettu v 2019 1 657,60
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Jäsenkuntien maksuosuudet ja peruspääoman jakautuminen jäsenkuntien kesken

Verovuoden Maksu- Omistus- Omistus-
2017 osuus osuuksien osuuksien

verotulot *) yhteensä arvo arvo
euroa euroa euroa %

Alavieska 6 764 012 17 632,68 3 033,89 0,70
Haapajärvi 20 751 733 54 096,39 9 101,66 2,09
Haapavesi 18 746 374 48 868,75 8 355,35 1,92
Hailuoto 3 134 216 8 170,39 1 177,45 0,27
Ii 27 627 013 72 019,13 8 676,06 1,99
Kalajoki 34 195 316 89 141,63 9 815,94 2,25
Kempele 62 678 487 163 392,62 13 530,08 3,10
Kuusamo 44 106 696 114 978,98 21 282,33 4,88
Kärsämäki 6 418 461 16 731,88 3 430,99 0,79
Liminka 29 497 535 76 895,27 5 814,63 1,33
Lumijoki 5 324 269 13 879,50 1 568,25 0,36
Merijärvi 2 306 890 6 013,69 1 177,45 0,27
Muhos 25 509 234 66 498,42 9 095,36 2,09
Nivala 28 289 592 73 746,36 11 264,18 2,58
Oulainen 22 195 916 57 861,14 9 296,81 2,13
Oulu 693 967 830 1 809 061,25 204 283,94 46,85
Pudasjärvi 20 264 080 52 825,16 10 838,84 2,49
Pyhäjoki 9 380 459 24 453,33 4 006,61 0,92
Pyhäjärvi 20 008 215 52 158,16 8 241,14 1,89
Pyhäntä 4 152 712 10 825,44 2 153,45 0,49
Raahe 83 653 301 218 070,55 37 492,56 8,60
Reisjärvi 7 276 822 18 969,49 3 391,66 0,78
Sievi 14 112 994 36 790,28 4 541,63 1,04
Siikajoki 15 075 146 39 298,45 6 455,55 1,48
Siikalatva 14 852 398 38 717,78 8 002,36 1,84
Taivalkoski 10 830 769 28 234,05 5 923,05 1,36
Tyrnävä 16 890 240 44 030,11 4 570,37 1,05
Utajärvi 7 399 615 19 289,59 3 800,36 0,87
Vaala 8 341 844 21 745,83 ..
Ylivieska 48 565 996 126 603,65 15 757,15 3,61
POHJOIS-POHJANMAA1 312 318 166 3 421 000,00 436 079,09 100,00

*) Lähde: Verovuoden 2017 kunnallis- ja yhteisöverot , Verohallinto
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Luettelot ja selvitykset 

Käytetyt kirjanpitokirjat v. 2019     
Päiväkirja
Pääkirja
Tasekirja
Tase
Tuloslaskelma
Rahoituslaskelma
Toteutumisvertailu
Investointierittely
Myyntireskontra
Ostoreskontra
Atk-palkkakirjanpito

Käytetyt tositelajit
Kassatositteet
Ostolaskut, Karelia ENI CBC
Ostoreskontra suoritustositteet
Ostolaskut, MKR; EAKR
Palkkatositteet
65 Matkalaskut
Yleislaskutus
Myyntireskontrasuoritukset
90 Sähköiset ostolaskut

Kirjanpitoaineiston säilytys
Kassa-, maksukirjaus-, yleislaskutus-, myyntireskontra- ja palkkatositteet säilytetään taloushallinnon arkistossa viisi 
vuotta, jonka jälkeen ne siirretään pommisuojassa olevaan arkistotilaan. Sähköiset ostolaskut siirretään vuosittain 
tilinpäätöksen valmistumisen jälkeen sähköiseen ostolaskuarkistoon, josta ne talletetaan vuosittain DVD-levylle. 
Sähköiset ostolaskut säilytetään myös ostoreskontrassa siihen saakka, kun niitä ei enää tarvitse selata.  Muita tositteita 
säilytetään 10 vuotta tilikauden päättymisestä, jonka jälkeen ne hävitetään TAROS 50.10 silppuria käyttäen.

EU-rahoitteisten hankkeiden osalta noudatetaan omaa erillistä lainsäädäntöä.

Käytetyt kirjanpitokirjat ja tililuettelot säilytetään taloushallinnon arkistossa 10 vuotta tilikauden päättymisestä.

Tasekirja sidotaan ja säilytetään päätearkistossa pysyvästi.
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LIITE 1. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ  
 
Luottamushenkilöhallinto

Maakuntavaltuusto 2017–2021
puheenjohtaja Tytti Tuppurainen, Oulu 9.12. saakka
puheenjohtaja Pirjo Sirviö, Oulu 9.12. alkaen
1. varapuheenjohtaja Lyly Rajala, Oulu
2. varapuheenjohtaja Harri Karjalainen, Taivalkoski
3. varapuheenjohtaja Kalervo Ukkola, Oulu

ALAVIESKA
Anna-Leena Brax (Jarmo Nahkala)

HAAPAJÄRVI
Paavo Ranua (Teija Myllylä)
Maritta Niska (Maarit Nikula)

HAAPAVESI
Helinä Niemelä (Sari Vatjus)
Viljo Saukko (Helvi Järvenpää)

HAILUOTO
Sauli Pramila (Ahti Patokoski)

II
Teijo Liedes (Tauno Kivelä)
Jarmo Lauri (Juho Tauriainen)

KALAJOKI
Riitta A. Tilus (Sami Hänninen)
Hanna Saari (Jouko Arvo)

KEMPELE
Minna-Maaria Sipilä (Antti Ollikainen)
Jarmo Haapaniemi (Jouko Etelä)
Sari Janatuinen (Toivo Piira)

KUUSAMO
Mika Määttä (Ulla Parviainen)
Martti Turunen (Tuula Mustonen)
Marjo Kämäräinen (Vuokko Käsmä)

KÄRSÄMÄKI
Raija Aulis (Harri Pernu)

LIMINKA
Mari Viljas (Antti Tahkola)
Tuomas Okkonen (Asko Laukkanen)

LUMIJOKI
Sirkka Kyrö (Jaana Ollakka)

MERIJÄRVI
Juhani Alaranta (Esko Nivala)

MUHOS
Eija Jurvanen (Jaakko Myllyniemi)
Anu Plaketti (Pasi Brotkin)

NIVALA
Jarmo Vuolteenaho (Leena Vähäsöyrinki)
Eero Erkkilä (Pekka Pääkkö)

OULAINEN
Pekka Heiska (Merja Krapu)
Anne Hannus (Pekka Rahkola)

OULU
Jorma Leskelä (Jouko Korkiakoski)
Lauri Nikula (Mikko Kälkäjä)
Matias Ojalehto (Jukka Kolmonen) 7.10. saakka
Jukka Kolmonen (Matias Ojalehto) 7.10. alkaen
Sirpa Tikkala (Riikka Moilanen 9.9. saakka, Elina 
Lappalainen 7.10. alkaen)
Eeva-Maria Parkkinen (Anne-Maria Takkula)
Anna-Kaisa Lepistö (Mirja Vehkaperä)
Risto Päkkilä (Antti Huttu-Hiltunen)
Kalervo Ukkola (Mikko Raudaskoski)
Paavo J. Heinonen (Mikko Viitanen)
Hilkka Haaga (Mauno Murtoniemi)
Anne Huotari (Martti Korhonen)
Hanna Sarkkinen (Rauno Hekkala)
Janne Heikkinen (Jari Laru)
Jarmo J. Husso (Sami Pikkuaho)
Juha Hänninen (Milla Kynkäänniemi)
Hanna Keskiaho (Minna Åman-Toivio)
Lyly Rajala (Mikko Merihaara)
Tytti Tuppurainen (Sari Halonen)
Tanja Tiainen 11.11. saakka, Pirjo Sirviö 11.11. alkaen 
(Tuija Pohjola)
Mikko Salmi 1.4. saakka (Yrjö Harju 13.5. saakka)
Yrjö Harju (Jukka Lappalainen) 13.5. alkaen
Kaarina Torro (Pirjo Sirviö 11.11. saakka, Tanja Tiainen 
11.11. alkaen)
Jenna Simula (Juha Vuorio)
Sebastian Tynkkynen 17.6. saakka, Veijo Väänänen 17.6. 
alkaen (Anne Snellman)
Annemari Enojärvi (Ville Vähämäki)
Henna Määttä (Paula Himanen)
Esa Aalto (Janne Hakkarainen)
Jenni Pitko (Jaana Isohätälä)
Latekoe Lawson Hellu (Heikki Kontturi)
Marja-Leena Kemppainen (Niilo Pesonen)

PUDASJÄRVI
Vesa Riekki (Hilkka Parkkisenniemi)
Kari Tykkyläinen (Suvi Kipinä)

PYHÄJOKI
Matti Nousiainen (Eija Flink)
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PYHÄJÄRVI
Jorma Leskinen (Martti Savolainen)

PYHÄNTÄ
Sami Kamula (Pilvi Härmä 10.6. saakka, Iiris 
Ruotsalainen 10.6. alkaen)

RAAHE
Hanna-Leena Mattila (Jarmo Myllymäki)
Viljo Lehmusketo (Risto Heinonen)
Matti Honkala (Teija Larikka)
Marko Salmela (Paavo Törmi)

REISJÄRVI
Mikko Kinnunen (Helena Kinnunen)

SIEVI
Terhi Kangas (Jukka Linna)

SIIKAJOKI
Päivi Eskola (Kauko Lehto)

SIIKALATVA
Mikko Hyvärinen (Seija Junno)

TAIVALKOSKI
Harri Karjalainen (Anneli Pulkkanen)

TYRNÄVÄ
Tauno Uitto (Annukka Suotula-Ervasti)

UTAJÄRVI
Reetta Tuovinen (Eero Pirttikoski)

VAALA
Esa Karjalainen (Miia Paakkari)

YLIVIESKA
Kaisa Haapakoski (Samuli Kärkinen)
Auli Mustikkamaa (Tiina Junttila)
Iina Matikainen 9.9. saakka, Eija-Liisa Pokki 9.9. alkaen 
(Timo Ahvenainen) 

Tarkastuslautakunta 2017–2021
Puheenjohtaja Teijo Liedes, Ii (Sari Janatuinen, Kempele)
Varapj. Anna-Leena Brax, Alavieska (Sauli Pramila, 
Hailuoto)
Vesa Riekki, Pudasjärvi (Marja-Leena Kemppainen, 
Oulu)
Hanna Saari, Kalajoki (Matti Honkala, Raahe)
Raija Aulis, Kärsämäki (Hannu Pernu, Kärsämäki)
Vuokko Käsmä, Kuusamo (Paula Himanen, Oulu)
Tuomas Okkonen, Liminka (Sebastian Tynkkynen, Oulu 
9.12. saakka, Veijo Väänänen 9.12. alkaen)
Sihteeri Toni Saranpää, Pohjois-Pohjanmaan liitto 1.9. 
saakka

Sihteeri Kimmo Hinno 1.9. alkaen

Maakuntahallitus 2017–2021
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, Oulu (Kyösti Juujärvi, 
Utajärvi)
Varapj. Mika Flöjt, Kuusamo (Satu Haapanen, Oulu)
Matti Pahkala, Pyhäjoki (Matti Leiviskä, Pyhäntä)
Juha Pylväs, Ylivieska (Rami Rauhala, Sievi)
Eija-Riitta Niinikoski, Nivala (Anne Ruha, Kärsämäki)
Helka Tapio, Ii (Johanna Vakkuri, Oulu)
Elina Kemppainen, Kuusamo (Sirkka Tihinen, Muhos)
Jaakko Alavuotunki, Oulu (Kari Honkala, Sievi)
Katja Hänninen, Raahe (Heidi Haataja, Liminka)
Helena Kujala, Nivala (Mikko Korkeakoski, Ylivieska)
Martti Turunen, Kuusamo (Lauri Sainio, Tyrnävä)
Jari Nahkanen, Haapajärvi (Reijo Puranen, Haapajärvi)
Jenna Simula, Oulu (Annemari Enojärvi, Oulu)

Maakuntavaltuuston vaalilautakunta 2017–2021
Puheenjohtaja Mari Viljas, Liminka (Vesa Riekki, 
Pudasjärvi)
Varapj. Sari Janatuinen, Kempele (Matti Nousiainen, 
Pyhäjoki)
Marko Salmela, Raahe (Auli Mustikkamaa, Ylivieska)
Jarmo J. Husso, Oulu (Hanna Keskiaho, Oulu)
Eero Erkkilä, Nivala (Annemari Enojärvi, Oulu)

Toimikunnat ja työryhmät 

Johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 
Jussi Rämet, suunnittelujohtaja 1.3. alkaen
Ilpo Tapaninen, vs. suunnittelujohtaja 28.2. saakka
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö

Laajennettu johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö
Hanna Honkamäkilä, kansainvälisten asioiden päällikkö 
Päivi Keisanen, kehittämispäällikkö
Mari Kuukasjärvi, kaavoituspäällikkö 
Heikki Ojala, aluekehityspäällikkö
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja 
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Marko Ruokangas, ohjelmajohtaja
Jussi Rämet, suunnittelujohtaja 1.3. alkaen
Anu Saarela, palvelukoordinaattori, JYTYn edustaja 
Toni Saranpää, vs. hallintopäällikkö, JUKOn edustaja 
Ilpo Tapaninen, suunnittelupäällikkö, vs. 
suunnittelujohtaja 1.3. saakka
Katarina Timisjärvi, aluekehitysasiantuntija, 
työsuojeluvaltuutettu
Mikko Väisänen, tutkimus- ja kehittämispäällikkö
Merja Vähävihu, johdon assistentti, sihteeri
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Maakunnan yhteistyöryhmä 2017–2021
Puheenjohtaja Raili Myllylä, Kalajoki (Jouni Tilli, 
Reisjärvi)
Varapuheenjohtajat Jorma Kivelä, Jonas Liimatta 18.2. 
alkaen, Lauri Mikkonen
Sihteeri aluekehityspäällikkö Heikki Ojala, Pohjois-
Pohjanmaan liitto
Jäsenet:
Arto Tahkola, Kempele (Jarmo Vuolteenaho, Nivala)
Jussi Ylitalo, Tyrnävä (Hanna Markkanen, Kempele)
Teija Myllylä, Haapajärvi (Päivi Eskola, Siikajoki)
Veli Paasimaa, Muhos (Heli-Leena Yli-Parkas, Kalajoki)
Jorma Kivelä, Oulu (Jorma Kortesoja, Oulainen)
Sirpa Heiska, Kalajoki (Anita Urpilainen, Kalajoki)
Paula Himanen, Oulu (Mervi Tervo, Oulu 16.9. saakka, 
Pia Alatorvinen, Oulu 16.12. alkaen)
Ahti Moilanen, Utajärvi (Kalle Moilanen, Vaala)
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: ylijohtaja Terttu 
Savolainen (Veijo Kosola)
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: 
Timo Mäkikyrö (Vesa Matturi)
Petri Keränen (Juha Levy)
Jonas Liimatta (Timo Yrjänä)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Metsäkeskus: Eeva-Liisa Repo (Arto Sorri)
STTK: Jaana Siikaluoma-Lehtosaari (Janne Lindström)
MTK Pohjois-Suomi: Matti Tyhtilä (Jouni Jyrinki, MTK 
Keski-Suomi)
SAK: Vesa Saarinen (Riitta-Liisa Ojuva)
AKAVA: Mikko Sormunen (Katariina Kattelus)
Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri: Esko Saari 
(Merja Ylönen)
Opiskelijajärjestöt: Hennamari Toiviainen, Oulun 
yliopiston Ylioppilaskunta 16.9. saakka (Anttijussi 
Ripaoja, OSAKO) 16.9. saakka, Jussi Tapio Selkälä, 
OSAKO 21.10. alkaen
Järjestöasiain neuvottelukunta: Arja Sutela (Esko 
Hassinen)
Teknologiateollisuus ry: Tuula Sivonen, (Juha Mäntynen, 
Talorakennusteollisuus)
Oulun kauppakamari: Esa Pellikainen (Maria Juurikka)
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Lauri Mikkonen (Marjo 
Kolehmainen)

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 2017–2021 
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
Pauli Harju, puheenjohtaja
Tiina Rajala, varapuheenjohtaja
Päivi Keisanen
Katarina Timisjärvi
Heikki Laukkanen, sihteeri
Aki Lappalainen
Heikki Ojala
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:
Päivi Jaakola (Ville Mehtälä)

Riitta Ilola (Anne-Maaria Kurvinen)
Anne Pulkkinen (Janne Ranta)
Jarkko Pietilä (Juha Levy)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Arto Iwendorff (Timo Yrjänä)
Vesa Matturi (Risto Leppänen)

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä 2018–2020
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, maakuntahallituksen 
puheenjohtaja 
Jukka Weisell, Oulun kaupunki
Tuomas Lohi, Oulun seutu (Jukka Syvävirta)
Ari Alatossava, Oulunkaari 
Jouko Manninen, Koillismaa
Matti Soronen, Raahen seutukunta
Antti-Jussi Vahteala, Haapaveden-Siikalatvan seutukunta 
30.6. saakka (Jouko Nissinen)
Kari Jokela, Ylivieskan seutukunta (Maria Sorvisto) 
Henrik Kiviniemi, Nivala-Haapajärven seutukunta 
(Raija Potila 19.11. saakka)
Suomen kuntaliiton hallituksesta: 
Tapani Tölli (kesk)
Martti Korhonen (vas) 
Mari-Leena Talvitie (kok)
Maakuntaliiton edustajat: 
maakuntajohtaja Pauli Harju, 
hallintojohtaja Riitta Pitkänen
vs. hallintopäällikkö Toni Saranpää 31.8. saakka

Matkailun kehittämistoimikunta 2018–2020
Maria Juurikka, puheenjohtaja, Oulun kauppakamari 
Mats Lindfors, Ruka-Kuusamo matkailu ry
Janne Soini, Syötteen matkailuyhdistys ry
Johanna Nakkula, Kalajoki matkailuyhdistys ry 
Hanna-Leena Korhonen, Raahen kaupunki
Ritva Ilonen 21.1. saakka, Vesa Krökki 21.1. alkaen, 
Humanpolis Oy/Rokua Geopark 
Päivi Penttilä, Oulun matkailu Oy  
Pauliina Pikkujämsä Business Oulu -liikelaitos 
Susanna Jänkälä Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus 
Teemu Haapala, Limingan kunta
Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Asiantuntijajäsenet:
Jyrki Kemppainen, Business Oulu  
Eine Kela, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Johanna Ek, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Tiina Suutari, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus
Mikko Keränen, Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 
Helka Tapio, maakuntahallituksen edustaja
Heikki Ojala, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sihteeri
 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoinnin yhteistyöryhmä 
2018–2020
Johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun 
hyvinvointikuntayhtymä, puheenjohtaja
Kuntayhtymän johtaja Tuomas Aikkila, 



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2019 47

Peruspalvelukuntayhtymä Selänne
Ylitarkastaja Raija Fors, Pohjois-Suomen 
aluehallintovirasto
Koulutusjohtaja Päivi Heinonen, Jokilaaksojen 
koulutuskuntayhtymä
Sivistysjohtaja Erkki Hämäläinen, Kuusamon kaupunki 
16.12. saakka
Hallinto- ja talousjohtaja Kirsi Kangas Kuusamon 
kaupunki 16.12. alkaen
Johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun 
hyvinvointikuntayhtymä, puheenjohtaja
Toimintayksikön johtaja Petri Kinnunen, Pohjois-
Suomen sosiaalialan osaamiskeskus
Projektipäällikkö Helena Liimatainen, Pohjois-
Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry
Nuorten edustaja Miila Lumijärvi, 4H Pohjois-
Pohjanmaa ja Kainuu
Johtaja Maire Mäki, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Vapaa-aikajohtaja Anita Ohtamaa, Kalajoki Akatemia
Koulutus- ja tki-johtaja Aini Ojala, Oulun 
ammattikorkeakoulu Oy
Kuntayhtymäjohtaja Jarmo Paloniemi, Oulun seudun 
koulutuskuntayhtymä
Kehitysjohtaja Pasi Parkkila, Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
Kuntayhtymän johtaja Leena-Pimperi Koivisto, 
Oulunkaari
Hallintojohtaja Riitta Pitkänen, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto
Suunnittelija Sanna Salmela, Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
Vanhempi asiantuntija Anne Salmi, Työterveyslaitos 
19.8. saakka
Johtava asiantuntija Jaana Laitinen, Työterveyslaitos 
19.8. alkaen
Kunnanjohtaja Anne Sormunen, Utajärven kunta
Pääsihteeri Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry
Suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-
Pohjanmaan liitto
Henkilöstöasiantuntija Emilia Vuoti, Oulun yliopisto
Hyvinvointipäällikkö Arto Willman, Oulun kaupunki
Liikuntatoimen johtaja Kati Hämäläinen-Myllymäki, 
Ylivieska 16.9. saakka
Hallinnon suunnittelija Nina Savolainen, Ylivieska 16.9. 
alkaen
Toiminnanjohtaja Merja Briñón, Taidekeskus 
KulttuuriKauppila
Työelämäprofessori Kaisa Kostamo-Pääkkö, Pohjois-
Suomen sosiaalialan osaamiskeskus
Sivistysjohtaja Erkki Seitajärvi, Haapaveden kaupunki
Maakuntahallituksen edustaja Heidi Haataja

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä 2018–2020
pj. Eija-Riitta Niinikoski, Kerttu Saalasti Instituutti, 
Hannu Leppälä, Centria
Keijo Makkonen, JEDU (Sirpa Korhonen)

Jaana Ritola, Koulutuskeskus Brahe
Juha Levy, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Lea Rättyä, DIAK (Maija-Liisa Blomster)
Marjo Kolehmainen, Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät
Mari Tuomikoski, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Maria Juurikka, Oulun kauppakamari
Tapani Piirala, Pohjois-Suomen yksityiset oppilaitokset
Jyrki Laitinen, OAMK (Ismo Kinnunen)
Jarmo Paloniemi, OSEKK (Saija Niemelä-Pentti)
Helka-Liisa Hentilä, Oulun yliopisto
Tanja Vähäoja, STTK
Vesa Saarinen, SAK
Jari Nahkanen, maakuntahallituksen edustaja

Maakuntakaavoituksen neuvottelukunta 2018–2020 
Alavieska: kunnanjohtaja Olli Ikonen (kehitysjohtaja 
Sami Hyyppä 31.3. saakka, vt. kehitysjohtaja Sami 
Nyrhinen 1.4. alkaen)
Haapajärvi: tekninen johtaja Vesa Savolainen 
(kaupunginjohtaja Juha Uusivirta)
Haapavesi: maankäyttöpäällikkö Paulos Teka 
(kaupunginjohtaja Antti-Jussi Vahteala 30.6. saakka, vs. 
kaupunginjohtaja. Marjukka Manninen 1.7. alkaen)
Hailuoto: kunnaninsinööri Markku Maikkola 
(kunnanjohtaja Aki Heiskanen)
Ii: maankäytön suunnittelija Jaakko Raunio (tekninen 
johtaja Janne Jokelainen, kunnanjohtaja Ari Alatossava)
Kalajoki: kaavoituspäällikkö Nina Marjoniemi 
(kaavasuunnittelija Sanna Matkaselkä, kaupunginjohtaja 
Jukka Puoskari)
Kempele: kaavoittaja Kaija Muraja (kaavasuunnittelija 
Ruusa Degerman) 
Kuusamo: yhdyskuntatekniikan toimialajohtaja Jarkko 
Tammi (kehityspäällikkö Jari Karsikko)
Kärsämäki: kunnanjohtaja Esa Jussila (rakennusmestari 
Esko Hämäläinen)
Liminka: kunnanarkkitehti Venanzia Rizzi (tekninen 
johtaja Simo Pöllänen)
Lumijoki: vs. kehityspäällikkö, kunnaninsinööri Ari 
Korkala (kunnanjohtaja Paula Karsi-Ruokolainen)
Merijärvi: tekninen johtaja Esa Linnala (kunnanjohtaja 
Kari Jokela)
Muhos: tekninen johtaja Mikko Kari 
(maanmittausinsinööri Juha Auno, mittausteknikko 
Eero Airaksinen)
Nivala: kaupunginjohtaja Päivi Karikumpu 
(maanmittausteknikko Juha Peltomaa)
Oulainen: tekninen johtaja Markku Ketonen 
(maanmittausinsinööri Juha Pyykkö)
Oulu: yleiskaavapäällikkö Paula Paajanen 
(yleiskaavainsinööri Paula Korkala 31.3. saakka, 
yleiskaavasuunnittelija Jouni Mäkäräinen 1.4. alkaen)
Pudasjärvi: kaupunginjohtaja Tomi Timonen 
(maankäyttöinsinööri Markku Mattinen)
Pyhäjoki: kaavoitusarkkitehti Jyrki Määttä 
(kunnanjohtaja Matti Soronen, elinkeinojohtaja Helena 
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Illikainen)
Pyhäjärvi: tekninen johtaja Sami Laukkanen 
(kunnanjohtaja Henrik Kiviniemi)
Pyhäntä: kunnanjohtaja Jouko Nissinen 
(rakennustarkastaja Timo Aitto-Oja)
Raahe: kaavoituspäällikkö Anu Syrjäpalo 
(kaupunginjohtaja Ari Nurkkala, kaavasuunnittelija 
Mathias Holmén, kaavoitusarkkitehti Jaana Pekkala)
Reisjärvi: tekninen johtaja Sami Puputti (kunnanjohtaja 
Raija Potila 20.9. saakka, vs. kunnanjohtaja, kehitys- ja 
talouspäällikkö Marjut Silvast 21.9. alkaen)
Sievi: tekninen johtaja Paavo Hankonen (kunnanjohtaja 
Mauno Ranto) 
Siikajoki: kunnanjohtaja Pertti Severinkangas (tekninen 
johtaja Pekka Aitto-Oja)
Siikalatva: tekninen johtaja Hannu Komu (kunnanjohtaja 
Pauli Piilma 9.9. saakka, vt. kunnanjohtaja, hallinto- ja 
talousjohtaja Seija Mäenpää 10.9. alkaen)
Taivalkoski: tekninen johtaja Raimo Varanka 
(kunnanjohtaja Kaisu Lehtinen-Nevalainen)
Tyrnävä: kehittämisjohtaja Janna Kumpula 
(ympäristöjohtaja Matti Mannonen)
Utajärvi: kaavoitusinsinööri Tiia Possakka 
(kunnanjohtaja Anne Sormunen)
Vaala: tekninen johtaja Matti Kaikkonen (kunnanjohtaja 
Miira Raiskila)
Ylivieska: tekninen johtaja Kari Kentala 28.2. saakka, 
Leena Löytynoja 1.3. alkaen (kaupunginarkkitehti Risto 
Suikkari)
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. 
saakka, suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen 
(puheenjohtaja)
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi
erityisasiantuntija Ritva Isomäki
aluesuunnittelija Auli Suorsa
suunnitteluavustaja Inga Taikina-aho

Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta 2018–2020
Järjestöjen edustajat:
Toiminnanjohtaja Esa Aunola, Pohjois-Pohjanmaan Kylät 
ry
Rehtori Jukka Hautala, Raudaskylän Kristillinen Opisto 
ry. 16.9. saakka
Rehtori Pekka Härkönen, Raudaskylän Kristillinen 
Opisto ry. 16.9. alkaen
Aluejohtaja Esko Hassinen, Pohjois-Pohjanmaan 
Liikunta ja Urheilu ry
Aluejohtaja Maria Isolahti, Suomen 4H-liitto, Pohjois-
Pohjanmaa–Kainuu 16.9. saakka
Aluejohtaja Riitta Huhtala, Suomen 4H-liitto, Pohjois-

Pohjanmaa–Kainuu 16.9. alkaen
Toimitusjohtaja Marjo Kolehmainen, Pohjois-
Pohjanmaan Yrittäjät
Puheenjohtaja Paavo Leskinen, Eläkeliiton Pohjois-
Pohjanmaan piiri ry
Projektipäällikkö Helena Liimatainen, Pohjois-
Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry
Toiminnanjohtaja Marja Malmi, Suomi-Venäjä-Seuran 
Pohjois-Suomen piirijärjestö
Toiminnanjohtaja Marko Miesmaa, Pohjanmaan 
Partiolaiset ry
Hyvinvointijohtaja Anne Mustakangas-Mäkelä, Vuolle 
Setlementti ry
Toiminnanjohtaja Timo Nevanperä, Pohjois Pohjanmaan 
Nuorisoseurojen Liitto
Toiminnanjohtaja Pertti Saarela, Suomen Punainen Risti 
Oulun piiri 16.9. saakka
Valmiuspäällikkö Ari Haaranen, Suomen Punainen Risti 
Oulun piiri 16.9. alkaen
Pääsihteeri Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry
Puheenjohtaja Risto Örling, Pohjois-Pohjanmaan EETU 
ry
Kuntaedustaja:
Yhteisötoiminnan päällikkö Pasi Laukka, Oulun 
kaupunki
Asiantuntijajäsenet:
Henna-Mari Toiviainen, Oulun Naisunioni ja Nytkis ry
Asiantuntija Kukka Kukkonen, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus
Aluesuunnittelija Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-
Pohjanmaan liitto
Martti Turunen, maakuntahallituksen edustaja
  
Pohjois-Pohjanmaa -palkintotyöryhmä
Pj. maakuntahallituksen puheenjohtaja Matias Ojalehto 
Maakuntavaltuuston puheenjohtaja Tytti Tuppurainen 
Kaupunginjohtaja Päivi Laajala, Oulu
Rehtori Jouko Niinimäki, Oulun yliopisto
Oulun Kauppakamarin puheenjohtaja Timo Levo
Maakuntajohtaja Pauli Harju 
Kehitysjohtaja Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto, 
sihteeri

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen liikuntaneuvosto 
2016–2019 
pj. Seppo Sammelvuo, Pudasjärvi
Anja Anias, Alavieska 
Anneli Rajaniemi, Oulainen 
Esko Hassinen, Oulu
Hannu Karstunen, Haapavesi 
Auno Aunola, Raahe
Ulla Parviainen, Kuusamo 
Minna Ruonala, Kalajoki 
Katri Virtanen, Oulu
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Maakunta- ja sote-uudistuksen väliaikainen 
valmistelutoimielin/johtoryhmä 8.3.2019 saakka
Pauli Harju, maakuntajohtaja, PPL (Riitta Pitkänen, 
hallintojohtaja, PPL)
Jonas Liimatta, ylijohtaja, ELY (Petri Keränen, 
vastuualueen johtaja, ELY/Elinkeinot, työvoima ja 
osaaminen -vastuualue)
Maire Mäki, johtaja, TE-toimisto (Pirjo Juntunen, 
palvelujohtaja)
Jarmo Haapanen, pelastusjohtaja, Jokilaaksojen 
pelastuslaitos (Mika Haverinen)
Pirjo Kejonen, hallintoylihoitaja, PPSHP (Pia Peteri)
Ilkka Luoma sairaanhoitopiirin johtaja, PPSHP (Juha 
Korpelainen, hallintoylilääkäri)
Päivi Lauri, sosiaalijohtaja, PPSHP (Jarmo Körkkö, 
apulaisylilääkäri, PPSHP)
Kirsti Ylitalo-Katajisto, hyvinvointijohtaja, Oulun 
kaupunki (Tapio Kangas, hallintopäällikkö, Oulun 
kaupunki)
Hannu Kallunki, kuntayhtymän johtaja, RAS (Mervi 
Koski, hoidon ja hoivan palvelujen tulosalueen johtaja, 
RAS)
Tuomas Lohi, kunnanjohtaja, Kempele (Merja 
Honkanen, perusturvajohtaja, Muhos)
Päivi Karikumpu, kaupunginjohtaja, Nivala (Antti-Jussi 
Vahteala, kaupunginjohtaja, Haapavesi)
Jouko Manninen, kaupunginjohtaja, Kuusamo (Anne 
Sormunen, kunnanjohtaja, Utajärvi)
Maria Sorvisto, kaupunginjohtaja, Ylivieska (Jukka 
Puoskari, kaupunginjohtaja, Kalajoki)

Maakunta- ja sote-uudistuksen poliittinen 
seurantaryhmä 8.3.2019 saakka
Kyösti Oikarinen, kesk. (Matias Ojalehto, kesk.)
Eija-Riitta Niinikoski, kesk. (Raili Myllylä, kesk.)
Hemmo Heiskanen, kesk. (Mari Kälkäjä, kesk.)
Liisa Kylmänen, kesk. (Minna Matinlauri, kesk.)
Jukka Tikanmäki, kesk. (Matti Leiviskä, kesk.)
Anne Huotari, vas. (Olli Kohonen, vas.) 18.2. saakka
Olli Kohonen, vas. (Anne Huotari, vas.) 18.2. alkaen
Tarja Ollanketo, vas. (Sari Janatuinen, vas.)
Pekka Simonen, kok. (Jaakko Salovaara, kok.)
Pirjo Sirviö, sd. (Virpi Jääskö, sd.)
Satu Haapanen, vihr. (Latekoe Lawson Hellu, vihr.)
Juha Vuorio, ps. (Tuomas Okkonen, ps.)
Marja-Leena Kemppainen, kd. (Juha Pätsi, kd.)

Pohjois-Pohjanmaan liiton ilmastotyön neuvottelukunta
Puheenjohtaja Matias Ojalehto maakuntahallituksen 
puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja Tytti Tuppurainen 
maakuntavaltuuston puheenjohtaja (sijasta 
Jari Nahkanen) 9.12. saakka, Pirjo Sirviö 
maakuntavaltuuston puheenjohtaja 9.12. alkaen
Pohjois-Pohjanmaan liitto: suunnittelujohtaja Jussi 
Rämet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: ylijohtaja Jonas 
Liimatta (Timo Lehtiniemi)
Oulun kaupunki: ilmastoasiantuntija Maarit Talvitie 
(Jonna Hakala)
Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä: 
seutujohtaja Hannu Saarinen (Pauli Piilma 9.9. saakka)
Nivala-Haapajärven seutu NIHAK ry: toimitusjohtaja 
Toni Krankkala (Henrik Kiviniemi)
Oulunkaaren kuntayhtymä: Iin kunnanjohtaja Ari 
Alatossava (Anne Sormunen)
Oulun seudun/Oulun kehyskunnat: Iin kunnanjohtaja 
Ari Alatossava (Aki Heiskanen)
Raahen seutukunta: Seppo Sorvari (Vesa Ojanperä)
Naturpolis Oy: toimitusjohtaja Jari Hentilä (Jukka 
Kihlman)
Ylivieskan seutukunta: ympäristöpäällikkö Tapio 
Koistinaho (Timo Kiema)
Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK: 
toiminnanjohtaja Matti Tyhtilä (Sami Nivala)
Luonnonvarakeskus LUKE: professori Anne Tolvanen 
(Oili Tarvainen)
Suomen ympäristökeskus SYKE: tutkimusinsinööri 
Teemu Ulvi (Maria Kopsakangas-Savolainen)
Oulun yliopisto: professori Eva Pongracz (Arja Rautio)
Oulun ammattikorkeakoulu Oy: koulutus- ja tki-johtaja 
Tuomo Pesola (Ritva Imppola)
Centria ammattikorkeakoulu: 
Suomen Metsäkeskus: elinkeinopäällikkö Eeva-Liisa 
Repo (Eljas Heikkinen)
Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-Pohjanmaan piiri 
ry: puheenjohtaja Esko Saari (Kalle Hellström)
Oulun Kauppakamari: varatoimitusjohtaja Esa 
Pellikainen (Maria Juurikka)
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: toimitusjohtaja Marjo 
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Liiton vakinainen henkilökunta  
 
CANNIZZARO Auli 
yo-merkonomi, asiantuntija 
 
HANKIVAARA Arja 
HTM, tradenomi, viestintäpäällikkö  
  
HARJU Pauli 
OTK, varatuomari, maakuntajohtaja  
 
HINNO Kimmo 
YTM, Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen 
projektipäällikkö 31.8. saakka, 1.9.–31.12. 
hallintopäällikkö 80 %/Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntauudistuksen projektipäällikkö 20 % 
 
HONKANEN Mervi 
yo-merkonomi, osastosihteeri, osa-aikainen  

HONKAMÄKILÄ Hanna 
KTK, FM, kansainvälisten asioiden päällikkö  
 
ISOMÄKI Ritva 
TkL, FM, erityisasiantuntija, luonnonvarat, bio- ja 
kiertotalous, energia 
  
KALLIO Tuomas 
MMM, ympäristöpäällikkö  
 
KANSANNIVA Anita 
yo-merkantti, asiakaspalvelusihteeri 
 
KEISANEN Päivi 
FM, kehittämispäällikkö, EU:n alue- ja rakennepolitiikan 
alueellisen valmistelun Pohjois- ja Itä-Suomen 
pääsihteeri 
 
KIVINIEMI Olli 
DI, maakuntainsinööri   
 
KUUKASJÄRVI Mari 
arkkitehti, kaavoituspäällikkö  
 
KÄRKIMAA Jarkko 
varanotaari, tradenomi, ohjelmakoordinaattori 
 
LAITALA Heli 
tradenomi, EU-maksatustarkastaja 
 
LAPPALAINEN Aki 
FM, aluekehitysasiantuntija 
 
LAUKKANEN Heikki  
KTM, aluekehitysasiantuntija 
 

LAURILA Henna-Mari 
FM, erityisasiantuntija  
 
LIPPONEN Markku 
FM, tietohallintopäällikkö 
 
MALINEN Rauno 
FM, paikkatietopäällikkö 
 
MARTIN-BUYALO Evgenia 
Ylempi korkeakoulututkinto (matkailu), ohjelma-
assistentti 
 
MÄLLINEN Tarja  
laskentamerkonomi, talouspäällikkö 
 
NÄPÄNKANGAS Ari 
FM, erityisasiantuntija, tutkimus ja kehittäminen 
 
OJALA Heikki 
MMM, aluekehityspäällikkö  
 
PAASIKIVI Anu 
tradenomi, taloussihteeri 
 
PITKÄNEN Riitta 
THM, hallintojohtaja 
 
RAJALA Tiina 
HTM, kehitysjohtaja  

RESKALENKO Kirsti 
TkT, maakunta-arkkitehti  
 
RUOKANGAS Marko 
FM, aluekehityspäällikkö  
 
RÄMET JUSSI 
FM, suunnittelujohtaja, virkavapaa 1.1.–28.2.  
 
SAARELA Anu 
yo, palvelukoordinaattori 

SAARENPÄÄ Riitta 
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja 
 
SARANPÄÄ Toni 
FM, vs. hallintopäällikkö 31.8. saakka, erityisasiantuntija, 
hallinto 1.9. alkaen 
 
SUORSA Auli 
FM, aluesuunnittelija 
 
TAIKINA-AHO Inga 
kartanpiirtäjä, suunnitteluavustaja 
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TAPANINEN Ilpo 
FM, vs. suunnittelujohtaja 28.2. saakka, 
suunnittelupäällikkö 1.3. alkaen 
 
TIMISJÄRVI Katarina  
metsätalousinsinööri, aluekehitysasiantuntija 
 
VIMPARI Anne 
tradenomi, osastosihteeri 
 
VITIKKA Riikka  
FM, EU-tiedottaja 
 
VÄHÄVIHU Merja 
yo-merkonomi, johdon assistentti 
 
VÄISÄNEN Mikko 
YTM, tutkimus- ja kehittämispäällikkö  
 
VÄLIMÄKI Pia  
yo-merkonomi, maksatustarkastaja 
 
VÄÄNÄNEN Mari 
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja 
 
Määräaikainen henkilöstö 
 
AUER Niko 
FM, ohjelmakoordinaattori (1.1.–31.12.) 
 
ELOMAA Pekka 
arkkitehti, projektipäällikkö Vesivoiman kulttuuriperintö 
-hanke (1.4.-31.12.) 
 
HEIKKA Juhani 
FM, maakuntauudistuksen ICT-vastuuvalmistelija 
(1.1.–26.8.) 
 
HELANEN Suvi 
Ft, muutosagentti LAPE-kärkihanke (1.1.–31.12.) 
 
HILTULA Maija 
YTM, asiantuntija/lastensuojelu, LAPE-hanke (1.1.–
31.12.) 
 
ISONIEMI Heidi 
insinööri, sihteerin ja taloushallinnon ammattitutkinnot, 
rahoitustarkastaja (1.10.–31.12.) 
 
JOKINEN Jaana 
YTM, erityisasiantuntija, LAPE-hanke (1.1.–8.11.) 
 
KÄKELÄ Juuso 
restonomi AMK, Master Degree in Management, 
projektipäällikkö, Kohti modernia elintarviketaloutta, S3 
Agri Food platform mahdollisuudet -hanke (1.1.–30.4.) 

 
LAAKKONEN Mirko 
YTM, projektipäällikkö, Iijoen vaelluskalakärkihanke 
(1.1.–31.12.) 
 
LOHVA Mirka 
FM, tiedottaja, Pohjois-Pohjanmaan maakunta- ja sote-
uudistus (1.1.–8.5.) 
 
MANNINEN Marjukka 
KTM, muutosjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan maakunta- ja 
sote-uudistus (1.1.–31.12.) 
 
MERILÄINEN Gitte 
FT, projektipäällikkö, Teollisen muutoksen pilottihanke 
(1.1.–30.4.), projektipäällikkö Pohjois-Pohjanmaan 
älykkään erikoistumisen kansainvälisyyden kehittäminen 
-hanke (1.5.–31.12) 
 
NIEMELÄ Heidi, 
FM, verkostokoordinaattori, POUTA-hanke (28.1.–
30.11.), projektipäällikkö, POUTA-hanke (1.12.–31.12.) 
 
NUUTINEN Elmo 
FM, asiantuntija, tiedonhallinta (1.1.–31.12.) 
 
PIIPPONEN Sini 
YTH, HTM, suunnittelija (1.1.–31.5.) 
 
PUOTINIEMI Maria 
KM, projektikoordinaattori, POP muutoksen tuki 
-hanke (1.1.–30.11.), verkostokoordinaattori, POUTA-
hanke (1.12.–31.12.) 
 
TORNBERG Ossi 
FM, vs. aluekehitysasiantuntija (11.8.–31.10.), EU-
maksatustarkastaja (1.11.–31.12.) 
 
Muut työntekijät 
 
ALALUUSUA Tiina 
Oikeusnotaari, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–30.6.) 
 
NISSI Topias 
Oikeusnotaari, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–30.6.) 
 
PALMU Annika 
Oik. yo, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–31.5.) 
 
PIIPPO Jenna 
Oikeusnotaari, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–30.6.) 
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RISTILUOMA Klaus 
Oikeusnotaari, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–30.6.) 
 
ROMPPAINEN Maire 
Oikeusnotaari, korkeakouluharjoittelija POP 
maakuntavalmistelussa (1.3.–30.6.) 
 
TORNBERG Ossi 
siviilipalvelu (1.1.–10.8.) 
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LIITE 2. POHJOIS-POHJANMAAN LIITON 
EDUSTAJAT YHTEISÖISSÄ
 
Kotimaiset yhteisöt

4H-liiton Pohjois-Pohjanmaa - Kainuun alueneuvosto
vs. suunnittelujohtaja/suunnittelupäällikkö Ilpo 
Tapaninen

Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan 
valmisteluverkosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Digimuutoksen johtoryhmä
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka (Marjukka 
Manninen)

Elinikäisen ohjauksen (ELO) ohjaus- ja yhteistyöryhmä
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen (Auli 
Suorsa)

ELY:n elinkeinot ja luonnonvarat -teemaryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

ELY:n kulttuuri ja luovat alat -teemaryhmä 
aluesuunnittelija Auli Suorsa

Fennoskandian vihreä vyöhyke, kansallinen työryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Kirsti Reskalenko)

Iijoen neuvottelukunta
suunnittelujohtaja Jussi Rämet (Tuomas Kallio)
projektipäällikkö Mirko Laakkonen asiantuntijajäsen

Iijoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Itä- ja Pohjois-Suomen EU-ohjelmakauden 2021–2027 
alueellinen valmistelun sihteeristö
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Itä- ja Pohjois-Suomen EU-ohjelmakauden 2021–2027 
alueellinen valmisteluryhmä
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen

Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

The Joint Working Group on Culture (JWGC)
aluesuunnittelija Auli Suorsa

The Joint Working Group on Tourism
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Jokilaaksojen alueellinen joukkoliikennetyöryhmä

maakuntainsinööri Olli Kiviniemi 

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kalatalouden 
alueellinen yhteistyöryhmä
projektipäällikkö Mirko Laakkonen (Tuomas Kallio)

Kainuun Venäjä -strategiatyöryhmä
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
(Pauli Harju)

Kalajoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi 

Kansallinen RAMSAR-kosteikkotyöryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Auli Suorsa)

Kasitie ry, hallitus
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi (Ilpo Tapaninen) 

Kasvupalveluhankkeen järjestämis- ja tuottamisrakenne 
-valmisteluryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (varajäsen)

Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-
ohjelman arviointiryhmä 
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (Heikki Ojala)

Lapin matkailun markkinointiryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Lapin liiton FEM 2019 Steering ja Organizing 
Committee
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)

Maakunnan yhteistyöryhmän maaseutujaosto
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Katarina Timisjärvi)

Maakuntauudistuksen valtakunnallinen viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara (varajäsen), 8.3.2019 
saakka

Maakuntien digivalmistelijoiden verkosto/Kuntaliitto
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen 
sidosryhmäforum
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi (Kirsti Reskalenko)

Merialuesuunnitelmaa valmisteleva suunnittelutiimi
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Rauno Malinen)

Metsähallituksen Pohjanmaan luonnonvarasuunnittelun 
yhteistyöryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Ritva Isomäki)

Nelostie E75 -yhdistys, hallitus 
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maakuntainsinööri Olli Kiviniemi (sihteeri)

Oulu 2026 -valtuuskunta
maakuntajohtaja Pauli Harju 
aluesuunnittelija Auli Suorsa

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen yhteistyöryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Rauno Malinen)

Oulujoen vesistön vesivision esiselvitys
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio
projektipäällikkö Mirko Laakkonen asiantuntijajäsen 

Oulun Innovaatioallianssin johtoryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Oulun innovaatioallianssin operatiivinen johtoryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala

Oulun kauppakamarin ympäristöjaosto
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

Oulun kauppakamarin liikenne- ja logistiikkavaliokunta
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka

Oulun kauppakamarin suurhankevaliokunta 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka

Oulun kauppakamarin tietoteollisuusvaliokunta
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Oulun kaupungin määräaikainen moniammatillinen 
työllisyystyöryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Päivi Keisanen)

Oulun kaupunkiseudun yhteismarkkinoinnin 
johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Arja Hankivaara)

Oulun kaupunkiseudun työllisyyskokeilun johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Oulun seudun seuturakennetiimi
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Oulun seudun liikenteen johtoryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Oulu-Kajaani Tervan tie ry:n hallitus
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen (Rauno 
Malinen)
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka 
(Rauno Malinen)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun 
liikenneturvallisuusohjausryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen riistaneuvosto 
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara (Rauno Malinen)

Pohjois-Pohjanmaan alueellisten Euroopan 
globalisaatiorahaston (EGR) hankkeiden johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 
maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)

Pohjois-Pohjanmaan järjestörakennehankkeen 
asiantuntijaohjausryhmä
vs. suunnittelujohtaja/suunnittelupäällikkö Ilpo 
Tapaninen

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun ELY-keskusten yhteinen 
maahanmuuttoasiain toimikunta
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen)

Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen (Mikko Väisänen)

Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristötoimikunta 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 5.5. saakka
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 6.5. alkaen

Pohjois-Pohjanmaan 
liikennejärjestelmäsuunnitelmatyön ohjausryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen 
viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara, 8.3.2019 saakka 

Pohjois-Pohjanmaan maisematoimikunta
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 

Pohjois-Pohjanmaan metsäneuvosto 
maakuntahallituksen jäsen Matti Pahkala (Tuomas 
Kallio 23.4. saakka, Katarina Timisjärvi 23.4. alkaen)

Pohjois-Pohjanmaan vesien- ja merenhoidon 
yhteistyöryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Rauno Malinen)
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Pohjois-Pohjanmaan ympäristötietoisuus 
-yhteistyöryhmä 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Pohjanmaan yritysasiakkuuksien johtoryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju

Pohjois-Suomen alueellinen valmiustoimikunta
maakuntajohtaja Pauli Harju (Jussi Rämet)

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston HYTE-
neuvottelukunta
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen (Riitta Pitkänen)

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston sisäisen 
turvallisuuden yhteistyöryhmä
suunnittelupäällikkö/ vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen

Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Pohjois-Suomen kulttuuriympäristöyhteistyöryhmä
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkaryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen (Olli 
Kiviniemi)
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka (Olli 
Kiviniemi)

Pohjois-Suomen messut 
kehitysjohtaja Tiina Rajala

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
maakuntahallituksen ja -valtuuston puheenjohtajat 
maakuntajohtaja Pauli Harju 

Pohjola Norden 
kehitysjohtaja Tiina Rajala 

Poronhoitoalueen suurpetoneuvottelukunta 
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen (Tuomas Kallio)

Päärata-ryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.3. alkaen
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 28.2. saakka

Raahen seudun alueellinen joukkoliikennetyöryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Saaristoasiain neuvottelukunnan sihteeristö
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Saaristoalueen määritelmää ja saaristokuntakriteereitä 
selvittävä työryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Jussi Rämet)

Sinisen biotalouden ohjausryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Heikki Ojala)

TE-toimiston työvoima- ja yrityspalveluneuvottelukunta
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Riitta Pitkänen)

Turvetuotannon ympäristön- ja luonnonsuojelun 
kansallisen koordinoinnin yhteistyöryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 

Työ- ja elinkeinoministeriön EU 4-jaosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (varajäsen)

Työelämä 2020 -hankkeen alueverkosto
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen
POP muutoksen tuki -hankkeen projektipäällikkö Maria 
Puotiniemi

Työkykyä sosiaali- ja terveysalan yrittäjän arkeen 
-hankkeen ohjausryhmä
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Työllistymistä edistävä monialainen 
yhteispalveluverkosto (TYP) johtoryhmä ja 
työvaliokunta Pohjois-Pohjanmaan monialaiselle 
yhteispalveluverkostolle
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen)

Työterveyslaitoksen alueneuvottelukunta 
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen

Valtakunnallinen muutosjohtajien verkosto
projektipäällikkö Kimmo Hinno

Vapaaehtoistoiminnan verkosto VARES, ohjausryhmä
suunnittelupäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Ilpo 
Tapaninen (Auli Suorsa)

Vesien- ja merenhoidon koordinaatioryhmä
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

Vesien- ja merenhoidon seurantaryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet

Vimana Oy:n asiakasneuvottelukunta
POP maakunnan ICT-projektipäällikkö Pekka Kantola 
(ICT-projektipäällikkö Marko Niskala)

Vimana Oy:n hallitus/valtakunnallinen ICT-
palvelukeskus
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ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Ympäristöllisten menettelyjen yhdentämisen 
lainsäädäntöhankkeen ohjausryhmä
maakuntajohtaja Pauli Harju

Kansainväliset yhteisöt

Arctic Europe -yhteistyöverkosto 
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
 
Barentsin alueneuvosto 
maakuntajohtaja Pauli Harju (Lyly Rajala)  
 
Barentsin aluekomitea 
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
 
Conference of Peripheral Maritime Region (CPMR) 
maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen 
 
CPMR:n Itämerikomissio 
maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen 
(puheenjohtaja) 
 
CPMR Baltic Sea Commission Working Group Energy 
erityisasiantuntija Ritva Isomäki 
 
CPMR Baltic Sea Commission Working Group 
Transport 
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi 
 
CPMR Baltic Sea Commission Working Group Maritime 
ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio 
 
ENI CBC -ohjelmien seurantakomiteat 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Pauli Harju) 
 
ENI CBC -valintakomiteat 
aluekehitysasiantuntija Aki Lappalainen (Heikki Ojala) 
 
Euroregion ry:n hallitus 
maakuntajohtaja Pauli Harju  
 
Euregio Karelia -yhteistyöelimen hallitus 2017–2021 
maakuntahallituksen jäsen Juha Pylväs (Lyly Rajala) 
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
(pääsihteeri) 
 
Interreg Pohjoinen -ohjelman hallintokomitea 
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 
Interreg Pohjoinen -ohjelman seurantakomitea  
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala) 

Karelia ENPI CBC-ohjelman seurantakomitea 
maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala) 

 
Northern Sparsely Populated Areas (NSPA) -verkosto 
maakuntavaltuuston puheenjohtaja Tytti Tuppurainen 
19.8. saakka (Kalervo Ukkola)  
 
Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) -ohjelman 
seurantakomitea 
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (varajäsen) 
 
RAG Pohjoinen Periferia alueellinen asiantuntijaryhmä  
kehitysjohtaja Tiina Rajala 
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
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LIITE 3. Lausunnot   

Haapaveden kaupunki
Lausunto Haapaveden asemakaavan muutoksen 
luonnoksesta korttelissa 501 
Lausunto kaavaehdotuksesta Kesonmäen 
tuulivoimapuiston yleiskaava, Haapavesi

Iin kunta
Lausunto Yli-Olhavan tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmasta, Ii
Lausunto Iin Ollinkorven tuulivoimapuiston 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmasta

Kainuun liitto
Lausunto Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 
ehdotuksesta 
Lausunto Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 
ehdotuksen julkisen kuulemisen aineistosta 

Keski-Pohjanmaan liitto
Lausunto Keski-Pohjanmaan 5. vaihemaakuntakaavan 
valmisteluaineistosta 

Liikenne- ja viestintävirasto
Lausunto tienvarsimainontaa ja -ilmoittelua koskevaan 
määräysluonnokseen

Limingan kunta
Lausunto Valtatie 8:n ympäristön osayleiskaavan 
ehdotuksesta

Maa- ja metsätalousministeriö
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta 
susikannan hoitosuunnitelmaksi 
Lausunto Tulvariskilain muuttamisesta 

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lausunto Taide- ja taiteilijapolitiikan suuntaviivat- 
työryhmän esityksestä taide- ja taiteilijapolitiikan 
keskeisiksi tavoitteiksi

Oulaisten kaupunki
Lausunto Karahkan tuulivoimapuiston yleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmasta, Oulainen

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Lausunto Vaalan Turkkiselän tuulivoimapuiston 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, 
Piipsannevan tuulivoimapuisto, Haapavesi
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 
Pahkakosken tuulivoimapuiston laajennushanke, Oulu 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Kesonmäen 
tuulivoimahanke, Haapavesi 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 
Hankilannevan tuulivoimahanke, Haapavesi 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 
Maaselänkankaan tuulivoimahanke, Oulainen 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 
Urakkanevan tuulivoimahanke, Ylivieska 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 
Kovasinkankaan tuulivoimahanke, Ii 
Lausunto tiesuunnitelmasta, maantien 18188 
Koskipuhdontie lakkauttaminen, Ylivieska 
Lausunto tiesuunnitelmasta, maantien 816 
(Hailuodontie) jalankulku- ja pyöräilyväylä välillä 
Salonpääntie-Riutunkarin lauttaranta, Oulu 
Lausunto tiesuunnitelmasta, maantie 7980 ja 18312 
jalankulku- ja pyöräilyväylä välillä Oulaistenkatu–
Lehtopään koulu, Oulainen

Pudasjärven kaupunki
Lausunto Kurenalan eteläisen osan ja Rimminkankaan 
asemakaavojen osittaista muutosta koskevasta 
asemakaavaehdotuksesta

Pyhäjoen kunta
Lausunto Puskakorvenkallion tuulivoimapuiston 
osayleiskaava-ehdotuksesta 

Pyhäjärven kaupunki
Lausunto tekniselle toimelle Ruotasen osayleiskaavan 
luonnoksesta

Siikajoen kunta
Lausunto kaavaehdotuksesta Isonevan 
tuulivoimapuiston osayleiskaavan laajennuksesta, 
Isoneva II

TLT-Building Oy
Lausunto 110kV voimajohtohankkeesta Olkijärvi-
Siikajoenkylä 

Turvallisuus ja kemikaalivirasto (Tukes)
Lausunto Pyhäsalmi Mine Oy Rauhalan kaivospiirin 
(KaivNro 3901) lakkauttamisesta koskevaan 
hakemukseen
Lausunto Pyhäsalmi Mine Oy kaivospiirin Vuohtojoki 
(KaivNro 2250) lakkauttamisesta koskevaan 
hakemukseen
Lausunto Pyhäsalmi Mine Oy kaivosluvasta Pyhäsalmi 
(KaivNro 1317) annettavien yleisten ja yksityisten etujen 
turvaamiseksi tarpeellisten määräysten tarkistamisesta

Työ- ja elinkeinoministeriö
Lausunto Fingrid Oyj:n lunastuslupahakemukseen 
koskien Petäjävesi-Pyhänselkä 400 kV voimajohtoa 
Lausunto Fingrid Oyj:n lunastuslupahakemukseen 



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 201958

koskien Pyhänselkä-Nuojuankangas 400+110 kV 
voimajohtoa
Lausunto Fingrid Oyj:n lunastuslupahakemuksesta 
koskien Pyhänselkä 400kV ja Pyhänselkä-Utanen 110kV 
sekä Utanen-Nuojuankangas 110 kV voimajohtoja 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden 
rahoittamisesta annetun lain muuttamisesta 

Vaalan kunta
Lausunto Vaalan Turkkiselän tuulivoimapuiston 
osayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistosta 
Lausunto Vaalan kunnalle Vaalan Turkkiselän 
tuulivoimapuiston osayleiskaavan kaavaehdotuksesta 

Valtiovarainministeriö
Lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi 
kuntalain 142 ja 144 §:n muuttamisesta 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuntien 
taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi 
lainsäädännöksi 

Väylävirasto
Lausunto Liminpuron liikennepaikan 
ratasuunnitelmasta Vaalassa 
Lausunto ratasuunnitelmasta Oulun kolmioraide ja 
Heikkilänkankaan liikennepaikka

Ylivieskan kaupunki
Lausunto 1. kaupunginosan (Keskusta) korttelin 5 osaa 
ja korttelia 6 sekä katu-, puisto- ja vesialuetta koskevasta 
asemakaavan muutoksesta

Ympäristöministeriö
Lausunto luonnoksesta "Suomen merialueiden hiekka- 
ja mineraalivarantojen kestävä hyödyntäminen - 
suosituksia kestävälle käytölle" 
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LIITE 4. Rahoituspäätökset  

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020, EAKR-päätökset 2019 
Hankekuvaukset löytyvät rakennerahastotietopalvelusta https://www.eura2014.fi/rrtiepa/  

Projektinro Projekti

A74530 Meijeriteollisuuden laitteistojen puhdistustoimenpiteiden tehostaminen (Pesuvesi)

A74591 Autoalan arktisen osaamiskeskittymän vahvistaminen Oulun seudulla ja 
liiketoimintamahdollisuuksien kehittäminen alueella – tapaustutkimus jakohihna (AutoOsaLiike)

A74639 Autoalan arktisen osaamiskeskittymän vahvistaminen Oulun seudulla ja 
liiketoimintamahdollisuuksien kehittäminen alueella – tapaustutkimus jakohihna (AutoOsaLiike) 
(Investointiosio)

A74640 EU-osaamisen nosto

A74641 Pohjois-Pohjanmaan älykkään erikoistumisen kansainvälisyyden kehittäminen

A74648 Faasimuutosten tarkka analysointi

A74649 Body Area Emulator - Ihmisen mittaamiseen ja mittaustekniikoiden kehittämiseen liittyvä 
infrastruktuuri

A74651 Body Area Emulator - Ihmisen mittaamiseen ja mittaustekniikoiden kehittämiseen liittyvä 
infrastruktuuri (Investointiosio)

A74748 Mobilab -energiatehokkaiden ajoneuvo- ja työkoneteknologioiden kehitysympäristö

A74752 Kuusamon lentokentän vaikutusalueen matkailun kehittäminen (Gateway to Land of National 
Parks)

A74759 Mobilab -energiatehokkaiden ajoneuvo- ja työkoneteknologioiden kehitysympäristö 
(investointiosio)

A74796 Virtek - virtuaaliteknologia oppimisympäristö

A74797 OMS ja vesien kehittyneet analyysimenetelmät

A74834 Koillismaan puutoimialan kehittämisohjelma

A74848 Uudet teknologiat kone- ja tuotantotekniikassa

A74849 Energia-, sähkö- ja talotekniikan oppimisympäristö, EaaSLab

A74854 Uudet teknologiat kone- ja tuotantotekniikassa (investointiosio)

A74855 Energia-, sähkö- ja talotekniikan oppimisympäristö, investointiosio

A74873 OMS ja vesien kehittyneet analyysimenetelmät investointiosio

A74982 Digitaalinen tehdasinfrastruktuuri

A74983 Euroopan kestävin kulttuuripääkaupunki

A75046 Digitaalisen liiketoiminnan matalan kynnyksen kehittämisympäristö Digiasema

A75047 Pyhäjärven Callio - Undergound Rescue

A75326 Käynnissäpidon uusimmat teknologiat ja niiden edistävä vaikutus vähähiilisyyteen (KÄYPI)

A75327 Vähähiilisyyttä edistävät drooniratkaisut (VED) - hyödyntämismallit ja käyttöönoton 
toimenpidesuositukset

A75329 Vähähiilisyyttä edistävät drooniratkaisut (VED) - hyödyntämismallit ja käyttöönoton 
toimenpidesuositukset (investointiosio)

A75332 Käynnissäpidon uusimmat teknologiat ja niiden edistävä vaikutus vähähiilisyyteen (KÄYPI) 
(investointiosio)

A75497 Think Big - Think Global - Menossa maailmalle

A75562 CircLab - Ravinteiden kierrätyksen ja tulevaisuuden teknologioiden demonstraatioympäristö

A75563 RobIoT

A75583 RobIoT (investointiosio)
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Alueelliset innovaatiot ja kokeilut (AIKO) -rahoituspäätökset

Hakija Hankkeen nimi

Pohjois-Pohjanmaan liitto Yhdistettyjen kuljetusten edellytykset Pohjois-Pohjanmaalla

Oulun yliopisto Pohjois-Suomen Rakennusklusterin alueellisen toiminnan kehittäminen

Oulun kaupunki Esiselvitys alueellisen ajatushautomon perustamiseksi

Oulun kaupunki Väylät auki

Vaalan kunta Tsemppi

Pyhännän kunta Leiviskänkankaan teollisuusalueen infran rakentaminen
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LIITE 5. Valmistuneet julkaisut    

A-Sarja
A:60 Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040

B-Sarja
B:103 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakertomus ja tilinpäätös 2018
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